
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

جدیدترین آمار منتشــر شــده از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( نشــان می دهد که بعد از گذشت 
هشت ماه از ابتدای ســال جاری، بالاخره تاثیر مشکلات 
تخصیص ارز در ابتدای ســال تقریبا برطرف شده و میزان 
تولیــد این محصول با افزایش جزئی و قاچاق آن با کاهش 

جزئی مواجه شده است.
روند قاچاق ســیگار در سال گذشــته کاهشی بود، به 
طوری که در کل ســال گذشــته برآورد وزارت صمت از 
میزان قاچاق ســیگار نســبت به ســال ۱۳۹۷ حدود ۳۹ 
درصد کاهش یافته بود، اما در ســال جاری با مشــکلاتی 
که بــه دلیل  عدم تخصیص ارز بــرای واردات مواد اولیه 
در زمینه تولید این محصول ایجاد و منجر به توقف تولید 
در هشــت واحد از ۱۵ واحد تولید محصولات دخانی شد، 
 قاچاق ســیگار رو به افزایش گذاشــت،  تــا جایی که در 
اردیبهشت امسال برآوردها از میزان قاچاق سیگار نزدیک 
به دو برابر دو ماهه اول سال ۱۳۹۸ بود. اما از ماه گذشته 
میزان افزایش قاچاق تک رقمی و حالا هم در هشت ماهه 
نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل قاچاق 

سیگار کاهش جزئی داشته است.
بر اساس این آمار در هشت ماهه اول امسال ۳۵ میلیارد 
و ۶۴۰ میلیون نخ سیگار تولید شده که نسبت به تولید ۳۰ 
میلیارد و ۲۶۰ میلیون نخ در هشت ماهه اول سال گذشته 

۱.۱ درصد افزایش داشته است.
در پــی ایــن افزایش تولید و با توجه بــه اینکه میزان 
مصرف در این هشــت ماه ۴۳ میلیارد و ۳۳۰ میلیون نخ 
برآورد شده، برآورد قاچاق سیگار هم با ۴.۸ درصد کاهش، 
از هشت میلیارد و ۱۶۰ میلیون نخ سیگار در هشت ماهه 
اول ســال قبل به هفت میلیارد و ۷۷۰ میلیون نخ سیگار 

در مدت مشابه امسال رسیده است.
این در حالی اســت که آمارها نشان می دهد از ابتدای 
امســال تا پایان آبان ماه صادرات ســیگار با افزایش ۳.۸ 
درصدی به ۸۱ میلیون نخ رســیده اســت. این در حالی 
اســت که صادرات سیگار در مدت مشابه سال گذشته ۷۸ 

میلیون نخ بوده است.
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مذاکرات دستمزد مذاکرات دستمزد ۱۴۰۰۱۴۰۰ کارگران  کارگران 
دلالانی که رد پای آنها به خارج از کشور می رسد

نماینده کارگری شورای عالی کار با بیان یانکه مذاکرات دستمزد ۱۴۰۰ کارگران از 
فردا کلید می خورد ، گفت: طبق بررسی نمایندگان کارگری، رقم سبد معیشت سال 

آینده ۹.۵ تا ۱۰ میلیون تومان است.
محمدرضا تاجیک در مورد برگزاری جلسه شورای عالی کار، اظهار داشت: طبق دعوت 
نامه ارســالی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اولین جلسه کمیته مزد برای 
بررسی معیشت کارگران جهت تعیین دستمزد سال ۱۴۰۰ فردا برگزار می شود.نماینده 
کارگران در شورای عالی کار افزود: محور جلسه فردا، تعیین هزینه سبد معیشت کارگران 
در سال ۱۴۰۰ است؛ وضعیت معیشت کارگران در سال ۹۹ را در چارچوب های مشخص 
بررسی می کنیم و سپس هزینه زندگی کارگران را در اقلام خوراکی و غیر خوراکی تعیین 
می کنیم.وی در خصوص معیارهای تعیین هزینه سبد معیشت، ادامه داد: وضعیت تورم دو 
سبد معیشت سال ۹۹ و ۱۴۰۰ برای تعیین دستمزد ملاک است؛ تبصره ۲ ماده ۴۱ قانون 
کار مشخص کرده است که باید حداقل دستمزد به اندازه ای باشد که هزینه معیشت یک 
کارگر ساده را تأمین کند. طبق آمار مرکز آمار ایران بعد خانوار کارگران ۳.۳ نفر است؛ 
بنابراین وضعیت اقلام خوراکی و غیرخوراکی در سال گذشته و سال جاری را بررسی 

و بروز رسانی می کنیم و در نهایت اختلاف این اعداد به عنوان رقم سبد معیشت سال 
آینده مشخص می شود.تاجیک گفت: منتهی ما می گوئیم که تورم واقعی برای کارگران، 
تورمی اســت که روی هزینه زندگی شأن تأثیر داشته باشد؛ بسیاری از مولفه هایی که 
مرکز آمار و بانک مرکزی برای تورم اعلام می کنند، روی زندگی و هزینه های کارگران 
تأثیری ندارد. تورمی که باید برای حقوق ملاک قرار بگیرد، باید تورمی باشد که روی 
اقلام خوراکی و غیرخوراکی کارگران از سال گذشته تا امسال تأثیر داشته است.نماینده 
کارگران در شورای عالی کار افزود: طبق بررسی های صورت گرفته از سوی نمایندگان 
کارگران، رقم سبد معیشت سال آینده ۹.۵ تا ۱۰ میلیون تومان است. همواره نماینده های 
دولــت و کارفرمایی به دنبال کوچک کردن این عدد و نماینده های کارگران به دنبال 
واقعی تر کردن این عدد هستیم.وی گفت: طبق اعلام دولتی ها، دلیل دولت برای کوچک 
کردن این عدد، این است که مدعی هستند اگر عدد سبد معیشت بالا باشد و بر مبنای 
آن دستمزد کارگران بالا برود، تبعات تورمی برای کشور دارد که ما این موضوع را قبول 
 نداریم؛ علاوه بر دولت، کارفرمایان هم برای کاستن از بار هزینه های خود، به دنبال کوچک 

کردن این عدد هستند.

دبیر ستاد تنظیم بازار با تاکید بر اینکه افزایش قیمت نان فعلا مطرح نیست، اعلام 
کرد که بعد از مرداد ماه تولید کنندگان مواد شوینده مجوزی برای افزایش قیمت دریافت 

نکردند و برای بررسی این موضوع فردا سه شنبه جلسه ای برگزار خواهد شد.
عباس قبادی در جلسه ستاد تنظیم بازار، در مورد افزایش قمیت مواد شوینده اظهار 
کرد: تولیدکنندگان مواد شوینده در مرداد ماه امسال برای افزایش ۷۰ درصدی قیمت 
تولیدات خود درخواست داده بودند که سازمان حمایت در آن مقطع با افزایش ۴۰ درصدی 
قیمــت تولیدات این بخش موافقت کرد. در مقطع فعلی نیز دلیلی برای افزایش قیمت 
وجود ندارد و براین اساس تولیدکنندگان مواد شوینده مجوزی برای افزایش قیمت ندارند.

وی افزود: مقرر شده فردا سه شنبه جلسه ای با حضور اعضای انجمن مواد شوینده 
تشکیل شود و موضوع در آنجا مورد بحث و بررسی قرار گیرد؛ بنابراین فعلا هیچ گونه  
مجوز افزایش قیمتی در سازمان حمایت و ستاد تنظیم بازار به تولید کنندگان موادشوینده 
داده نشده است.وی در مورد افزایش قیمت نان نیز گفت: بحث افزایش قیمت نان فعلا 
مطرح نیست و اگر بحثی در این باره در رسانه ها مطرح می شود مسائل کارشناسی است 

و این به منزله افزایش قیمت نان نیســت. قیمت نان همچنان در اختیار استانداری ها 
است و هرگونه اظهار نظری در مورد افزایش قیمت نان اظهار نظر فردی و فاقد وجاهت 
قانونی است.به گفته این مقام مسئول در جلسه امروز مسائل مربوط به تنظیم بازار شب 
عید و  تامین مواد پروتئینی، مواد بهداشتی، شیرینی و شکلات مطرح شد. همچنین با 
تقاضای وزارت جهاد کشاورزی در خصوص تغییر قیمت  تخم مرغ موافقت شد تا بتوانیم 

تولید پایدار و عرضه پایدار داشته باشیم. 
وی همچنین با اشاره به رصد و پایش ۱۰۰ قلم کالای اساسی، ضروری و مورد نیاز 
مردم گفت: در سه هفته اخیر تقریبا در مورد این کالا شرایط متعادلی در بازار حکمفرما 

بوده و نوسانات بازار به حداقل رسیده است.
این مقام مســئول در ادامه تاکید که مرجع رســمی تصمیمات بازار کشور علاوه بر 
هیات وزیران، ســتاد تنظیم بازار و در موارد خاص سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولید کنندگان اســت و به طور کلی ســازمان حمایت به عنوان مرجع رسمی قیمت 

گذاری در کشور است.

قاچاق سیگار بالاخره 
کاهشی شد!

فیلم سینمایی » شیشلیک« به کارگردانی محمدحسین 
مهدویان و تهیه کنندگی محمدرضا منصوری آماده نمایش 
شده ولی هنوز فرم سی و نهمین جشنواره ملی فیلم فجر 

را پر نکرده است.
 طبق شــنیده ها ظاهرا به دلیل برداشت های سیاسی 
از محتوای فیلم » شیشــلیک«  به نویسندگی امیر مهدی 
ژولــه، این فیلم برای حضور در جشــنواره ملی فیلم فجر 
با مشــکل مواجه شــده و مدیران جشنواره هم با توجه به 
حواشی احتمالی، تمایلی برای پیگیری وضعیت فیلم ندارند.

در ایــن فیلم بازیگرانی مانند رضاعطاران، ژاله صامتی، 
پژمان جمشــیدی، مــه لقاباقری، وحیــد رهبانی، عباس 
 جمشــیدی فر و جمشــید هاشــم پور به ایفــای نقش

 پرداخته اند.

دستِ رد جشنواره 
فجر به »شیشلیک« 

مهدویان؟

حکومتی مطلوب مردم جوامع مختلف است که بتواند معاش و امید 
بــه آینده را برای همه مردم تأمین کند؛ چگونگی نگرش و راهکارهای 
هــر دولت به امرار معاش و آینده جامعه، موفقیت آن دولت را رقم می 
زند؛ اینکه مردم هر کشــور چقدر به آینده خوشبین باشند، بسیار مهم 
است؛ هر حکومت که در دو زمینه معاش و امید به آینده موفق نباشد 
در دنیا حرفی برای گفتن ندارد؛هر کشــور که به مسائل غیراقتصادی 
بهای زیادی بدهد تاوان زیادی هم برای آن می پردازد. مسئولان کشورها 
نباید به خاطر مطرح ســاختن مسائل سیاسی، روابط بین المللی کشور 
را دچار مشــکل کنند. افزایش و تنش در روابط بین الملل، برای اقتصاد 
بشدت آسیب زا است.نتیجه روابط نامطلوب با سایر کشورها و دشمنی 
بــا آنها، موجب تضعیف موقعیت کشــور در نهادهای بین المللی مانند 
ســازمان ملل است ؛در روابط بین الملل باید طوری رفتار کرد که حرف 
یا پیشنهاد ما بیشترین طرفدار و خریدار را داشته باشد. نباید حرف هایی، 
مسائلی و موضوع هایی در سطح بین الملل مطرح شود که اقتصاد کشور 
را در معرض آسیب قرار دهد. بهترین معیار موفقیت حکومت ها افزایش 
درآمد سرانه مردم است؛ کشوری که اقتصاد بهای لازم را ندهد و اهداف 
سیاسی را مقدم بر اهداف اقتصادی شمارد، دچار گرفتاری های اساسی 
خواهد شد. کشورهایی که اهداف اقتصادی را مقدم قرار دادند در اهداف 
سیاســی هم موفق تر شدند؛ اثرگذاری کشورهایی مانند مالزی و ترکیه 
در اقتصاد و سیاســت دنیا افزایش یافته چون این کشورها برای تقویت 
اقتصاد خود تلاش کردند، هر چه اقتصاد کشــوری قوی تر و پیشرفته تر 
باشــد وجهه بین المللی آن کشــور افزایش خواهد یافت.مردم در همه 
کشــورها همیشه طالب زندگی بهتر هســتند و در تلاشند که زندگی 
فرزندانشان از زندگی خودشان بهتر باشد و نسل به نسل رفاه بیشتری 
را در جامعه شاهد باشــند؛ هرقدر قدرت اقتصادی کشوری و معیشت 
مردم آن بهتر و بیشــتر باشد حرف آنها در دنیای سیاست بین الملل و 
امور داخلی خریدار بیشــتری دارد و شعارهای سیاسی چنین کشوری 
بیشــتر پذیرفته خواهد شــد. اقتصاد قوی بیانگر سیاست های درست 
اســت و به همین دلیل دنیا مجبور می شــود بیشتر به حرف شما اعتنا 
کند. درتمام کشــورهای جهان اقتصاد هدایت کننده سیاست کشورها 
است.کشــورها برای کسب منافع اقتصادی بیشتر روابط خود را متنوع 
می کنند و با هر کشــور با توجه به شــرایط حاکم با آن ارتباط برقرار 
می کنند؛ کشورهای با اقتصاد قوی می توانند در مقابل کشورهای بزرگ 
و ابرقدرت ها بایستند؛ لزومی ندارد با سیاسی کاری افراطی، خودمان را 
از صحنه مناسبات بین المللی حذف کنیم. یکی از مزیت های یگانه ایران 
موقعیت ترانزیتی آن اســت و نباید کشور را از این مزیت بزرگ محروم 
کنیم؛ با روندی که شاهدیم ارتباطات کشورهای اطراف در جهتی پیش 
می رود که این مزیت ما از دســت خواهد رفت؛ حذف مزایای ترانزیت 
 ایران، تهدید آینده اقتصاد کشور است که به همراه آن حذف از مناسبات 

جهانی اتفاق می افتد. 

مجوزی برای افزایش قیمت شوینده ها نداده ایم



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/10/09

شماره : 988

 لــزوم برگــزاری مجــازی ایــام فاطمیــه و بزرگداشــت ســردار 
ســلیمانی، تهــران در شــرایط شــکننده

استاندار تهران با اشاره به لزوم برگزاری مجازی مراسم فاطمیه و بزرگداشت 
شهادت سردار سلیمانی گفت: برگزاری هر نوع تجمع در مناسبت های مختلف 

طبق مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا ممنوع است.
 انوشــیروان محسنی بندپی در جلسه ســتاد مقابله با کرونا استان تهران 
ضمن تســلیت ایام فاطمیه با اشاره به ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی 
اظهار داشت: خوشــبختانه به لطف خدا، تلاش و اقدامات جهادی مسئولان و 
همچنین همراهی و مشــارکت مردم روند مراجعه به بیمارستان ها و فوتی ها 

در استان تهران نزولی می باشد. 
وی با اشــاره به شکننده بودن این شرایط افزود: شرایط فعلی شکننده می 
باشــد و بایستی با استمرار رعایت پروتکل های بهداشتی و مصوبات ستاد ملی 

کرونا به حفظ این شرایط و بهبود آن کمک کنیم. 
استاندار تهران با درخواست از شهروندان جهت رعایت مصوبات ستاد کرونا 
در مورد برگزاری مراســم ایام فاطمیه و بزرگداشــت شهادت سردار سلیمانی 
تاکید کرد: طبق مصوبه ســتاد ملی کرونا برگزاری هر نوع تجمع در مناسبت 
های مختلف ممنوع اســت و مراســم ها باید به شکل مجازی برگزار شود و در 

این زمینه نظارت ها تشدید می شود.
محسنی بندپی سپس با اشاره به اعلام وضعیت استان گفت: روند فعلی کشور 
و اســتان تهران نتیجه اقدام جهادی است و تلاش می کنیم با تشدید نظارت 
این دستاوردها حفظ شود، ضمن اینکه طبق بیانات مقام معظم رهبری رعایت 
پروتکل های بهداشتی و مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا بر همه لازم الاجرا 

است، از اینرو همه باید کمک کنیم تا این وضعیت حفظ شود.

 تدوین طرح جدید برای مدیریت جنگل های شمال
جانشین معاون امور جنگل سازمان جنگل ها با بیان اینکه مطالعات تفصیلی 
طرح جایگزین جنگلداری هنوز انجام نشده است، گفت: قرار شده تا زمانی که 
طرح جایگزین بر اساس شاخص های مدیریت پایدار آماده شود، سازمان جنگل ها 

برای مدیریت جنگل های شمال کشور از طرحی جدید استفاده کند.
رضا بیانی با اشــاره به اینکه سازمان جنگل ها بر اساس قانون برنامه ششم 
توســعه موظف به تدوین و اجرای طرح جایگزین جنگلداری است، اظهار کرد: 
طرح جایگزین باید با رویکرد مدیریت پایدار جنگل باشد بنابراین نیاز است که 
در مرحله اول برای تدوین طرح جایگزین، مطالعات نیمه  تفصیلی انجام شــود 

سپس مطالعات تفصیلی و عملیات اجرایی مشخص شوند.
وی بــا بیان اینکه درحال  حاضــر طرح های نیمه تفصیلی حدود ۷۵ درصد 
پیشــرفت کرده اند و پهنه بندی ها در جنگل های شــمال تا حدود زیادی انجام 
شــده است، تصریح کرد: در جنگل ۹ پهنه مختلف ازجمله پهنه جنگل، پهنه 
مرتع، پهنه زمین های کشــاورزی، پهنه حفاظت، پهنه گردشگری، پهنه تنوع 
زیستی و... وجود دارد البته این پهنه بندی ها با استفاده از اطلاعات هواشناسی، 
زمین شناســی، پوشــش گیاهی، وضعیت آفات و بیماری ها، آتش سوزی های 

جنگلی، وضعیت فرسایش و... انجام شده است. 
جانشــین معاون امور جنگل سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور با 
اشــاره به اینکه پس از مطالعات نیمه تفصیلی نیاز اســت که در هرکدام از این 
پهنه ها مطالعات تفصیلی انجام شــود، گفــت: انجام مطالعات تفصیلی درحال 
پیگیری است اما انجام کامل این مطالعات برای جنگل های شمال کشور حدود 
دو سال زمان خواهد برد بنابراین هنوز تا تدوین کامل طرح جایگزین جنگلداری 

زمان زیادی باقی مانده است.
به گفته بیانی در طرح تفصیلی برای هرکدام از ۹ پهنه جنگل عملیات های 
مشخصی ازجمله حفاظت، گردشگری، حفظ تنوع زیستی و... اجرایی خواهد شد.

وی با تاکید بر اینکه ما به  دنبال آن هســتیم که طی این مدت و تا زمان 
تدویــن طرح جایگزیــن عملیات حفاظت فنی در جنگل های شــمال اجرایی 
شــود، اظهار کرد: برخی عملیات حفاظتی فنی مانند فنس کشی، ترمیم راه ها، 
مدیریت درختان شکســته و... اجتناب ناپذیر است و باید تا زمان تدوین کامل 

طرح به آن ها رسیدگی شود.
جانشین معاون امور جنگل سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور ادامه 
داد: از ایــن رو معاونت جنگل طرحی برای اجرای عملیات حفاظت فنی تدوین 
کرده و قرار اســت تا زمانی که طرح جایگزین بر اســاس شاخص های مدیریت 
پایدار آماده شود، از این طرح برای مدیریت جنگل های شمال استفاده شود البته 
بایــد تاکید کرد که در این طرح نیز همانند طرح تنفس هیچگونه بهره برداری 

چوبی از جنگل ها نخواهیم داشت. 
بیانی در پاســخ به این پرسش ایسنا که چرا طرح جایگزین جنگلداری در 
موعد مقرر تدوین نشــد و قرار اســت که با چند سال تاخیر سازمان جنگل ها 
آن را آمــاده و اجرایی کند، توضیح داد: مشــکلات مختلفی برای تدوین طرح 
جایگزین ازجمله کمبود اعتبار وجود داشت و سبب شد که طرح از زمان بندی 
عقب بیفتد. باوجود این قرار است که برای سال ۱۴۰۰ برنامه حفاظت فنی که 

اخیرا تدوین شده است، اجرایی شود.

 مدارس عشایری نیازمند ۸۰۰ تخته چادر!
مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش 
با اشاره به برخی چالش های پیش روی مدارس عشایری و ضرورت اختصاص 
ردیف اعتباری ویژه ای در لایحه بودجه ۱۴۰۰ برای توسعه آموزش و پرورش 
عشــایری گفت: یکی دیگر از نیازهای ما تامیــن ۸۰۰ تخته چادر برای ایجاد 
مدارس سیار عشایری اســت. محمدرضا سیفی در این باره اظهار کرد: انتظار 

داریم ماده ۱۴ اساسنامه مدارس عشایری محقق و اجرایی شود.
وی افزود: ضروری اســت به منظور تحقق عدالت آموزشی و توسعه متوازن 
در مناطق عشــایری، ردیف اعتباری خاصی به عنوان توسعه آموزش و پرورش 
عشایری در لایحه بودجه ۱۴۰۰ منظور شود. قولش را به ما داده اند که این کار 
انجام شود. هنوز در بودجه ردیف اعتباری مجزا برای این حوزه دیده نشده است.

سیفی با بیان اینکه یکی دیگر از چالش های ما به کارگیری نیروهای آموزش 
دیده به جای سرباز معلم در مدارس عشایری است گفت: اکنون حدود ۱۴ هزار 
معلم و نیروی آموزشی داریم. هزار نفر پرسنل اداری هستند که در قسمت های 

مختلف مشغول به کار هستند.
 ۲۱۱ هزار دانش آموز در ۶۰۰۰ مدرســه عشایری نیز در حال تحصیل اند. 
پیگیری هایی برای تامین نیروی انسانی در حال انجام است. مدیرکل دفتر توسعه 
عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: یکی دیگر  
از نیازهای ما تامین ۸۰۰ تخته چادر برای ایجاد مدارس ســیار عشایری است. 
وی با تاکید بر اینکه همچنین ایجاد هزار چشمه سرویس بهداشتی در مدارس 
عشایری باید تحقق یابد گفت: سازمان نوسازی مدارس کشور، به ما قول داده 
است و چند جلسه برگزار کرده ایم و امیدواریم به نتایج خوبی منتهی شود. 

مدیرکل دفتر توســعه عدالت آموزشــی و آموزش عشایر وزارت آموزش و 
پــرورش تصریح کرد: برای جلوگیری از تــرک تحصیل دانش آموزان، به ویژه 
دانش آموزان دختر، فعالیت مدارس شبانه روزی، روستا مرکزی و یا در حداقل 
شــرایط تامین وسیله ایاب و ذهابشان لازم است و باعث می شود کمتر شاهد 

ترک تحصیل باشیم. 
ســیفی با بیان اینکه از ابتــدای کرونا، کلاس های دانش آموزان عشــایر 
حضوری برگزار شــده، زیرا در منطقه ســفید قرار داشــتند و تعدادشان کم 
و پراکنــده بــود اظهار کرد: البتــه برگزاری کلاس های حضــوری با رعایت                                     

پروتکل های بهداشتی انجام شد.

ســعیده محمد  - سردبیر |جزئیات 
تامیــن واکســن از طریق ســبد کووکس، 
تولید مشــترک و تولیــد داخلی، گفت: در 
حال حاضر کارآزمایی بالینی فاز یک واکسنِ 
تولید مشترک با یکی از کشورها، تمام شده 
است و با نظارت انستیتو پاستور کارآزمایی 
بالینــی فاز دوم در حال انجام اســت و در 
صورت اطمینان به ایمنی و کارایی واکسن، 
فاز سوم مطالعه بالینی که کم خطرترین فاز 

است، در ایران انجام خواهد شد.
دکتــر علیرضا بیگلــری درباره جزییات 
تولید و تامین واکسن کرونا در ایران گفت: 
در وهله اول باید توجه داشــته باشــیم که 
تصمیم گیری درباره واکســن یک تصمیم 
اساسی و علمی است، نه یک تصمیم گیری 
احساســی. بنابراین در مقوله واکسن باید با 

علم و با دقت پیش رفت.

پرداخت پول سبد کووکس طبق 
اعلام بانک مرکزی 

وی درباره وضعیت خرید واکسن کرونا از 
سبد کووکسِ سازمان جهانی بهداشت، گفت: 
قرار بود ایران از ســبد کووکس بخشــی از 
واکسن کرونای مورد نیازش را تامین کند که 
مقدمات این اتفاق انجام شد و رییس بانک 
مرکزی اعلام کرد که پول مربوط به تامین 
واکسن از کووکس، پرداخت شده است. به 
عنوان کســی که فنی بــه این موضوع نگاه 
می کنم، پیش خرید واکســن کرونا از سبد 

کووکس اقدام بسیار درســتی بود؛ چراکه 
واکسن ها در سبد کووکس تنوع دارند و اگر 
یک واکسن مناســب نبود، می توان از نوع 

دیگر استفاده کرد.

 ۱۸ کارخانه تولید واکسن کرونا در 
کووکس و شرط ایران

بیگلری افزود: ســازمان بهداشت جهانی 
در قالــب مجموعه کووکــس ۱۸ کارخانه 
تولید واکســن کرونا را انتخاب کرده است 
و اغلب کشــورهای دنیا هم سبد کووکس 

را خریده انــد. ایران هم همین اقدام را البته 
با شــرط امکان انتخاب انجام داده است، تا 
بتوان مناسب ترین و بهترین واکسن را برای 

کشور انتخاب کرد.

واکسن  مشترک   تولید  جزئیات   
کرونا بین ایران و یک کشور دیگر

بیگلری درباره وضعیت تولید مشــترک 
واکسن کرونا بین ایران و یک کشور دیگر نیز 
گفت: این اقدام را هم پیش می بریم. طراحی 
واکسن کرونا در حوزه تولید مشترک از سوی 

هر دو کشــور انجام شده است. طراحی ها و 
مطالعات کیفی تولید این واکسن به صورت 
مشترک بین دو کشــور انجام میشود. باید 
توجه کرد که چهارچوب این شــیوه تولید 
واکسن در انستیتو پاستور ایران وجود دارد. 
انستیتو پاستور ایران، یکی از قدیمی ترین و 
شناخته شده ترین تولیدکنندگان واکسن در 
خاورمیانه محسوب می شود و کمتر ایرانی 
را میتوان یافت که واکســنی از محصولات 
تولیدی این انســتیتو دریافت نکرده باشد. 
بنابراین زیر ساخت مطالعات کیفی مطابق 

با آخرین دستورالعمل های مربوطه در این 
موسسه نهادینه شده است.

 آغاز فاز دوم واکسن کرونای تولید 
نظارت  با  مشترک در کشــور همکار 

انستیتو پاستور
 وی بــا بیان اینکه قرار شــد کارآزمایی 
بالینی فاز یک واکســن تولید مشترک در 
کشــور همکار انجام شــود، گفت: در حال 
حاضر کارآزمایی بالینی فاز یک واکسن تولید 
مشترک تمام شده است و با نظارت انستیتو 
پاســتور کارآزمایی بالینی فاز دوم در حال 
انجام اســت. فاز یک مطالعه بالینی بیشتر 
بــه بحث ایمنی توجه دارد و فاز دوم علاوه 
بر ارزیابی ایمن بودن واکسن، بحث کارایی 
واکسن را نیز مورد نظر دارد. بر این اساس 
فاز دوم در آن کشــور در حال انجام است. 
به محض اینکه نتایج فاز دوم را دیدیم و از 
ایمنی و کارایی واکسن مطمئن شدیم و در 
حد قابل قبول بود، فاز سوم مطالعه بالینی 
که کم خطرترین فاز اســت، در ایران انجام 
خواهد شــد. رئیس انســتیتو پاستور ایران 
همچنین درباره تولید داخل واکســن کرونا 
گفت: در حوزه تولید داخلی چندین مجموعه 
تلاش می کنند. البته مشخص نیست که چه 
حجمی را بتوان در چه زمانی تولید کرد. باید 
توجه کرد که تولید داخلی واکسن کرونا، یک 
فرصت بی نظیر است که دانش فناوری تولید 

واکسن  در کشور ارتقا یابد.

رییس انستیتو پاستور ایران اعلام کرد:

۱۸ کارخانه تولید واکسن کرونا و شرط ایران برای خرید

 خبر

کاهش ۵۰ درصدی ورودی بیمارستان ها با اعمال محدودیت های کرونایی
رییس بیمارســتان شــهدای تجریــش از کاهش ۵۰ 
درصدی ورودی به بیمارستانها به دنبال اعمال محدودیت 
هــای کرونایی خبر داد. دکتر رضا جلیلی خشــنود عضو 
ستاد مقابله با کرونا در تهران با بیان اینکه به دنبال اعمال 
محدودیت ها و افزایش سطح رعایت پروتکل های بهداشتی 
از سوی مردم، ورودی  بیمارستان ها تا۵۰ درصد کاهش پیدا 
کرده اســت، گفت: البته تاثیر این محدودیت ها بر کاهش 
مرگ و میرهای ناشــی از کرونا به صورت تدریجی بوده و 

تقریبا ۳۰ درصد کمتر شده است.
وی ادامه این روند نزولی و دستیابی به شرایط مطلوب را 
مستلزم تداوم محدودیت ها و رعایت پروتکل های بهداشتی 
از سوی مردم دانست و گفت: پرهیز از دورهم نشینی های 
خانگی و سفرهای درون شهری و برون شهری و همچنین 
عدم حضور در تجمعات غیرضرور، به ادامه این روند نزولی 

و قطع زنجیره انتقال بیماری کمک زیادی می کند.

 کاهش محســوس آمار ابتلا به آنفولانزا در 
سال جاری

وی با بیان اینکه به دنبال رعایت اصول بهداشتی آمار 
آنفولانزای معمولی نیز در ســال جاری بسیار پایین بوده 
است، گفت: این کاهش آمار کاملا در بیمارستان ها مشهود 
است که مهمترین دلیل آن رعایت اصول بهداشتی همچون 
پوشش ماسک، فاصله گذاری های فیزیکی و شستن مرتب 
دست هاســت، اصولی که در ســال های گذشته با وجود 
توصیه های مکرر اجرا نمی شد ولی امسال به دلیل شیوع 
کرونا رعایت و به کاهش چشــمگیر آمار ابتلا به آنفولانزا 

منجر شد.
خشنود با تاکید بر اینکه شرایط فعلی اپیدمی کرونا بسیار 

متزلزل و شکننده است، گفت: عادی انگاری شرایط موجود و 
عدم رعایت پروتکل ها و یا لغو ناگهانی محدودیت ها مطمئنا 
به بازگشت شرایط سخت اپیدمی و شیوع بالای بیماری در 

سطح جامعه منجر خواهد شد.

 احتمال وقوع پیک چهارم در صورت لغو ناگهانی 
محدودیت ها

عضو ستاد کرونای اســتان تهران با اشاره به وضعیت 
سخت بیماری در فصول سرد سال و احتمال تداخل آن با 
سایر بیماری های ریوی و تنفسی این فصل، اظهار کرد: اگر 
مجددا دورهم نشینی ها و عدم رعایت پروتکل ها  شروع شده 
و محدودیت ها لغو شود، قطعاً با پیک چهارم اپیدمی روبرو 
می شویم. خشنود همچنین هشدار داد: مردم در دو مورد 
باید آگاه باشــند اول اینکه یک بار ابتلا به این بیماری به 

معنای مصونیت و ایمنی دائم نبوده و احتمال ابتلای مجدد 
و گاها سخت تر از مرتبه اول وجود دارد، لذا بهبودیافتگان 
نیز باید تمام اصول بهداشتی و پروتکل ها را همچون گذشته 
رعایت کنند. مساله دوم اینکه فکر نکنیم که درصد زیادی 
از مردم کشور مبتلا شده و دچار یک ایمنی دسته جمعی 
شده ایم، هنوز درصد مبتلایان به آن نقطه نرسیده و در اصل 
ایجاد ایمنی دسته جمعی در اپیدمی کرونا امکانپذیر نیست.

رییس بیمارستان شهدای تجریش در پایان در خصوص 
واکسن به  عنوان یک مطالبه عمومی نیز عنوان کرد: در حال 
حاضر دو مورد از واکسن های داخلی وارد مرحله کارآزمایی 
بالینی شده اند که امیدواریم  نتایج خوبی به همراه داشته 
باشند، در رابطه با واردات واکسن های خارجی نیز  مطمئنا 
اگر شرایط آن فراهم باشد از سوی وزارت بهداشت و دولت 

اقدام خواهد شد.
 خبر

هدف سند تحول قضایی افزایش اعتماد عمومی است
رئیس قــوه قضاییه گفت: هدف ســند تحول قضایی 
دستیابی به عدالت و رضایت و افزایش اعتماد عمومی مردم 

نسبت به نظام و قوه قضاییه است.
 حجت الاسلام والمسلمین ســید ابراهیم رئیسی در 
نشســت فصلی شورای عالی قوه قضاییه با شورای قضایی 
استان ها ضمن گرامیداشت سالروز حماسه نهم دی ماه اظهار 
داشــت: مقام معظم رهبری بارها و بارها بر بصیرت تاکید 
کردند و در آستانه ۹ دی ماه عرض می کنم که بصیرت برای 
انسان سالک و نیروی انقلابی ضروری است و باید همواره 
فضا را بشناسد و خوب تحلیل کند و فهم دقیق نسبت به 

شرایط داشته باشد.
وی گفت: نکته محوری روز بصیرت این است که انقلاب 
اسلامی مردم پایه است و مردم در مقابل دشمنان از نظام 
صیانت می کنند و مردم از امنیت این نظام دفاع می کنند 
و فتنه و فتنه گران را خوب می شناسند و دشمن را خوب 
درک می کنند. رییسی با بیان اینکه در فراز و فرودها باید 
وضعیت و شرایط را شناخت، افزود: قضات به عنوان نخبگان 
و نقش آفرینان این کشور همواره باید فهم سیاسی و تحلیل 
درســت نسبت به زمان ما داشته باشند و همه ما باید در 

مسیر بصیرت افزایی گام برداریم.
رئیس قوه قضاییه یادآور شــد: دشمنان می خواهند با 
روش های مختلف اهداف خود را پیش ببرند، باید متناسب 

با شرایط موضع گیری شود.
وی بــا تاکید بر اینکه بعضی ها واژه سیاســی را خوب 
تعریف نمی کنند، ادامه داد: سیاسی بودن یعنی کسی که 
جامعه را خوب بشناسد و ضرورت ها را درک و با توجه به 

ضرورت ها ایفای نقش کند.
رئیسی با اشاره به سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی 

افزود: شــهید قاسم سلیمانی شــرایط را شناخت، نیاز را 
تشــخیص داد و حاضر شد با همه وجود ایفای نقش کند. 
در منطقه نیروهای بسیاری بودند؛ اما شهید سلیمانی این 

ظرفیت ها را شناسایی و احیا کرد.
وی با اشاره به ابلاغ سند تحول قضایی گفت: از ابتدای 
ماموریت در قوه قضاییه بنا بر این شد که سند تحول نقشه 

راه و هم تضمین اجرای عدالت و هم حقوق مردم باشد.
رئیسی تصریح کرد: تحول یک جهش و حرکت جمعی 
برای از بین بردن نواقص، کاستی ها و ضعف هاست و شناخت 
وضع موجود، شناخت نسبت به وضع مطلوب و کم کردن 

فاصله وضع موجود و مطلوب مورد نظر است.
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: در تحول میل به شتاب 

گرفتن وجود دارد، البته این به معنای شتابزدگی نیست و 
باید حرکت پویا باشد و ایستایی وجود نداشته باشد و باید از 
مشهورات نادرست اجتناب شود و آنچه که باید عملی شود.

وی با بیان اینکه از ویژگی های این ســند ســرعت در 
حرکت است، افزود: باید حرکتی متوازن در همه بخش ها 

برای انجام ماموریت ها باشد.
رئیســی اضافه کــرد: ماموریت های دســتگاه قضایی 
ماموریت های متوازنی است که باید همه آن ها با هم باشد 
و یــک حلقه مفقوده در ماموریت ها کارها را کم اثر و گاها 
بــی اثر می کند. رئیس قوه قضاییه افزود: در نظرخواهی از 
استان ها شاید صدها چالش را بیان کردند، این ها تلخیص 

شده و ابرچالش ها مورد توجه قرار گرفته است.

رئیســی اظهار داشت: نخبگان، دانشگاهیان، همکاران 
قضایی حتما دیدگاه ها و نظرات را منتقل کنند که ســند 

تحول در پایان هر سال ارتقا یابد.
وی با اشاره به فرموده رهبر انقلاب مبنی بر اینکه سندِ 
خوب آن اســت که ارتقا یابد، افزود: در قوه قضاییه ضمن 
تشــکیل ستاد و پیگیری تحول باید نیروهای تحول گرا و 

تحول خواه در بخش های مختلف به کار گرفته شود.
رئیس قوه قضاییه ادامه داد: از قضاتی که در این مدت، 
حضورشان در زندان ها حضوری جدید، قوی و با معنا بود 

تشکر می کنم، این خیلی ارزشمند است.
رئیسی خاطرنشان کرد: تحول از جذب نیروی انسانی 
شروع می شود تا نگهداری و کارآمد شدن نیرو. باید نیروی 
زبده و عالم را وارد کنیم. وی تاکید کرد: در دســتگاه قضا 
همه باید خود را مسئول تحقق سند تحول بدانند و نقش 
آفرینی همه اجزا مهم است و هیچ بخشی نباید غایب باشد.

رئیسی خاطرنشان کرد: در انتشار عمومی سند تحول 
ممکن است دوستان بگویند ما را در منظر قرار می دهید، 

این اشکالی ندارد مردم باید ناظر باشند.
رئیــس قوه قضاییه گفت: از ایــن پس نقل و انتقالات 
همکاران قضایی و جذب نیرو در قوه قضاییه متاثر از سند 
تحــول خواهد بود و در دانشــگاه علوم قضایی هم بحث 
کردیم که جذب نیرو باید در آنجا متفاوت باشد و همانند 

گذشته نباشد.
وی افزود: نگاه ما از دادخواست محوری باید تغییر کند، 
بایــد دفاع از حقوق عامه و حقوق عمومی مورد توجه قرار 
گیرد نه دفاع از یک مورد خاص. رئیسی خاطرنشان کرد: 
نگرش های پاسخگو، شفاف، هوشمند باید جایگزین نگرش 

غیرپاسخگو، غیرشفاف و نگاه های قدیمی شود.
 خبر

استفاده حداکثری از نخبگان دغدغه دولت بوده است
رئیــس مرکز آموزش مدیریت دولتی گفت: اســتفاده 
حداکثری از کارشناسان، خبرگان، نخبگان، مدیران مجرب 
به عنوان سرمایه های کشور از دغدغه های دولت در هفت 

سال گذشته بوده است.
زهرا احمدی پور افــزود: نظام اداری، مجری مجموعه 
مأموریت هــای حاکمیت و خدماتی اســت که در قانون 
اساسی معین شده و کوتاهی در ارائه این ماموریت ها، سبب 
نارضایتی و کاهش سرمایه اجتماعی می شود. در صورتی که 
نظــام اداری مجموعه وظایف خود را به طور صحیح انجام 
دهد، موجب رضایتمندی مردم می شود که در نهایت رفاه 

و آسایش عمومی را به دنبال خواهد داشت.
وی ادامه داد: دولت یازدهم و دوازدهم با شعار فراجناحی 
بودن تشکیل شد و کوشید بر مبنای شایستگی و تناسب 
برای فعالیت در فضای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی امروز 
جامعه ایران و قابلیت پاسخگویی به مطالبات مردم، افراد را 

در همه سطوح برگزیند.
احمدی پور اضافه کرد: استفاده حداکثری از کارشناسان، 
خبرگان، نخبگان، مدیران مجرب به عنوان ســرمایه های 
کشور از دغدغه های دولت در طول هفت سال گذشته بوده 
است. توانمندسازی، ارتقای آموزش، استفاده حداکثری از 

ظرفیت نخبگان، بهبود کیفیت زندگی و ایجاد محیط های 
اداری فعال و بانشاط از جمله اولویت های دیگر دولت است. 
رئیس مرکز آموزش مدیریت دولتی با بیان اینکه به دلیل 
ناکارآمدی های مدیریتی، برنامه های تحول نظام اداری و 
ارتقاء بهره وری با موفقیت همراه نبوده، تاکید کرد: از این 
رو تحول در نظام انتخاب مدیران، آموزش و توانمندسازی 
آنان، تلاش مستمر در جهت حل مسائل و ایجاد نوعی فهم 
مشترک از مسائل و چشم انداز کشور در بین مدیران کشور 
ضروری است.  وی افزود: یکی از مهمترین دلایل منبعث از 
مطالعات و پژوهش های انجام شده در خصوص پایین بودن 
سطح بهرهوری در نظام اداری، این است که تصمیم گیری و 
تصمیم سازی در نظام اداری بهینه و کارآمد نیست. راهکار 
پیشنهادی در جهت فایق آمدن بر این مسأله، عدم انتخاب 
و انتصاب مدیران مبتنی بر سلایق شخصی و استقرار نظام 

شایسته سالاری است. 
احمدی پور با بیان اینکه یکی از مواردی که همواره محل 
مباحثه و اختلاف نظر و حتی ابهام بوده، مدل و معیارهای 
انتخاب مدیران در نظام اداری در سطوح مختلف است، ادامه 
داد: همواره انتقاداتی همچون برخورد سلیقه ای، عدم ثبات 
مدیران، حلقه بسته مدیران، بالابودن میانگین سن مدیران، 

فرصت ندادن به مدیران جوان، نادیده انگاشتن توانمندی 
ها و قابلیت های زنان به همراه داشــته است. به طور کلی 
در ســطح کلان همواره به لزوم شایستگی محوری تاکید 
شــده اما اقدام عملی و سیستماتیک در این حوزه صورت 
نگرفته، به همین دلیل برای این مهم لازم بود تا یک نظام 
پایدار، حرفه ای و به دور از رفتارهای سیاســی مبتنی بر 
اسناد بالادســتی نظام اداری طراحی و اجرا شود. رئیس 
مرکز آموزش مدیریت دولتی گفت: بالاترین سند بالادستی 
نظام اداری، سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری است 
که طبق بند چهار این سیاستها، در نصب و ارتقای مدیران 
دانش گرایی و شایسته سالاری مبتنی بر اخلاق اسلامی 
مورد تاکید قرار گرفته است. همچنین بند چهار سیاست 
های ابلاغی نظــام اداری مبنای محوری برنامه آموزش و 
تربیت مدیران آینده دستگاه های اجرایی و  نظام انتخاب 

و انتصاب مدیران قرار گرفته است. 
احمدی پور ادامه داد: در فصل هشتم )انتصاب و ارتقای 
شــغلی( و نهم )توانمندســازی کارکنان(  قانون مدیریت 
خدمات کشــور بر لزوم استقرار نظام شایستگی محور در 
نظام اداری تاکید شــده اســت. در ماده ۵۳ قانون مذکور 
عنوان شده در انتصاب و ارتقای شغلی کارمندان بایستی 

احراز شایســتگیهای لازم صورت گیرد. همچنین جهت 
استقرار نظام شایســتگی محور  سیستم آموزشی جهت 
توسعه دانش، مهارت و نگرش و بانک اطلاعات مدیران در 
دستگاه های اجرایی تشکیل شود. احمدی پور افزود: دولت 
در ابلاغ نقشه اصلاح نظام اداری گام مهمی در راستای پیاده 
سازی نظام شایستگی محور برداشته است. در بند چهارم 
نقشه راه اصلاح نظام اداری با موضوع استراتژیک مدیران 
بر دو محور اساســی تاکید وجود دارد. یک، طراحی مدل 
شایســتگی و نظام انتخاب و انتصــاب مدیران که در این 
مدل، شایستگی شامل مجموعه عواملی است که موجب 
عملکرد موفقیت آمیز یک فرد در جایگاه شغلی می شود. 
این مدل می تواند در دو سطح عمومی برای همه دستگاه 
ها و اختصاصی ویژه هر دستگاه تعریف شود که مدل عمومی 
آن از سوی سازمان اداری و استخدامی کشور طراحی و به 

دستگاه های اجرایی ابلاغ شد.
وی گفت:  دوم، طراحی و استقرار نظام جانشین پروری و 
آموزش و توسعه مدیران است. در این نوع، لازمه تحول در 
نظام اداری تزریق ظرفیت های انسانی به نظام اداری است. 
به این منظور که باید آماده ســازی نیروها جهت بر عهده 
گرفتن مسئولیت به طور نظام مند تعریف و مستقر شود. 
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ــای  ــی از بزرگراه ه ــبانه برخ ــی ش ــه خاموش ــس ب ــش پلی  واکن
پایتخــت

رییس پلیس راهور پایتخت از اعلام مخالفت پلیس با خاموش شدن چراغ های 
برخی از بزرگراه های پایتخت در ساعات منع تردد خبر داد.

 سردار محمدحسین حمیدی در نشست خبری صبح امروز خود که در مقر 
فاتب برگزار شد درباره چرایی خاموش شدن چراغ برخی از بزرگراه های پایتخت 
در ساعات منع تردد شبانه گفت: جریان برق بزرگراه ها در دست پلیس نیست 
واین موضوع با شرکت توانیر است، ما مخالفت خودمان را با این موضوع اعلام 
کردیم اما آنها به ما گفتند که یکســری مشکلات دارند و باید زیرساخت های 

خود را تعمیر کنند.
حمیدی درباره احتمال افزایش تصادفات در نتیجه این خاموشــی ها گفت: 
طبیعتا در شرایط عدم نور کافی مشکلاتی ایجاد می شود وما هم مخالفت خود 

را اعلام کرده ایم اما به زودی گزارشی در این مورد اعلام خواهیم کرد.
وی تاکیــد کرد که پلیس پیگیر تامین نــور در دیگر معابر و گذرگاه ها نیز 
هست ودر این خصوص نامه نگاری ومکاتبه هم انجام داده ایم تا این موضوعات 

حل و فصل شود.

 مهمانی ها و مشاغل گروه اول؛ نگرانی فعلی شیوع کرونا در تهران
معاون درمان ســتاد کرونا استان تهران با تاکید بر اینکه بیماری در تهران 
وضعیــت در حال کنترلــی دارد، گفت: همچنان نگرانی اصلــی ما در تهران 
مهمانی های خانوادگی و مشــاغل گروه یک هستند؛ چراکه در اماکن اداری و 
سازمان ها دورکاری و پروتکل ها در حال اجرا است و کمتر نگران آنها هستیم.

دکتر نادر توکلی  با اشــاره به اینکه تعداد موارد بســتری در بیمارستان ها، 
کاهش یافته اســت، گفت: البته خیلی از مریض هایی که بســتری هستند به 
دلیل بیماری زمینه ای بوده است و لزوما بیماری فعالشان کووید۱۹ نیست اما، 

کماکان آلودگی در جامعه وجود دارد.
وی با بیان اینکه وضعیت تهران هنوز نارنجی است، ادامه داد: محدودیت های 
تردد شــبانه ۹ شب تا ۴ صبح بسیار موثر خواهد بود؛ زیرا بحران آنفلوآنزا هم 
در فصل ســرد ســال با ما است و این بیماری هم ارتباط مستقیمی با تضعیف 
سیستم ایمنی بدن دارد و می تواند زمینه ساز کرونا شود و این محدودیت ها به 

عدم ابتلا به آنفلوآنزا هم کمک می کند.
معاون درمان ســتاد کرونا اســتان تهران درباره وضعیت بیماری در استان 
تهران، اظهار کرد: مرگ و میر مثبت قطعی روزانه بین ۳۰ تا ۴۰ نفر اســت و 

موارد بستری در بیمارستان هم حدودا روزی ۲۵۰ نفر است.
وی با اشاره به اینکه مردم در شب یلدا به خوبی با کادر درمان همکاری کردند 
و مهمانی و دورهمی نرفتند، تصریح کرد: آثار برگزاری احتمالی مهمانی ها یک 
هفته دیگر در آمار مشــخص خواهد شد. البته مردم به خوبی رعایت کردند و 

خوشبختانه انتظار موج بزرگ بیماری بعد از شب یلدا را نداریم.
توکلی در پاسخ به این سوال که کشور ما چقدر در معرض خطر جهش های 
اخیر کرونا در انگلســتان و آفریقای جنوبی است؟، گفت: ما مطالعه مستند از 
وضعیت جهش ویروس در کشور نداریم و فرضیه ای مطرح می شود مبنی بر این 
که پیک اخیر بیماری در کشــور که میزان آلودگی زایی را نسبت به موج های 
قبلی افزایش داد، ممکن است همین نوع جهش یافته ویروس در ایران باشد؛ 

البته مطالعه ثابت شده جهش در کشور انجام نشده است.
وی افزود: ویروس ها با شــرایط محیطی، سختی هوا و... تغییر می کنند. دو 
نوع ویروس RNA و DNA داریم. ژنوم  ویروس های RNA مستعد تغییرات است و 
مرتبا تغییر ماهیت می دهند که برخی از این تغییرات به سمت افزایش بیماری 

است و برخی به سمت آرام شدن و اندمیک شدن بیماری می رود.
وی در خاتمــه، تاکید کرد: همچنان نگرانی اصلی ما در تهران مهمانی های 
خانوادگی و مشــاغل گروه یک هســتند وگرنه در اماکن اداری و ســازمان ها 
دورکاری و پروتکل ها در حال اجرا است و کمتر نگران آنها هستیم. خوشبختانه 

هیچ مشکلی در کارهای تخصصی، دارو و درمان بیماری نداریم.

 اعلام نتایج رسیدگی به اعتراض شرکت کنندگان آزمون اصلح 
آذر ماه

کچوئیان، از اعلام نتایج نهایی مولفه های ارزشــیابی صلاحیت حرفه ای و 
نتایج رسیدگی به اعتراضات برخی مهارت آموزان خبر داد و گفت: مرکز سنجش 
دانشگاه فرهنگیان با دریافت اعتراض ثبت شده مهارت آموزان در سامانه هدف 

با تشکیل کارگروه، مسئولیت بررسی اعتراضات را عهده دار بود.
این مقام مســئول، تصریح کرد: این افرد می توانند از هم اکنون با ورود به 

سامانه هدف به نشانی hadaf.cfu.ac.ir  از نتایج قطعی آزمون مطلع شوند.
دبیر شــورای تخصصی نظارت دانشگاه فرهنگیان، با اعلام تعداد ۱۰ هزار و 
۷۹۹ نفر شــرکت کننده آزمون آذر ماه ســال جاری تصریح کرد: در نخستین 
مرحلــه ایــن آزمون تعداد ۹ هزار و ۲۱۲ نفر از مهــارت آموزان با موفقیت از 
آزمون گذر و در مرحله اعتراض، پس از احتساب نمرات تدریس عملی و مولفه 
فرهنگی با تغییر صورت گرفته در نمره کتبی اصلح، با ثبت اعتراض تعداد ۷۷۷ 
نفر مهارت آموز در سامانه هدف ۵۱۸ نفر قبول و در نهایت ۱ /۹۰ درصد افراد 
شــرکت کننده در آزمون اصلی مهارت آموزان ماده ۲۸ موفق به کســب حد 

نصاب نمره و دریافت گواهینامه صلاحیت حرفه ای شدند.
مسئول برگزار کننده آزمون اصلح، در ادامه گفت: در مرحله بررسی برخی 
اعتراض های مورد تایید و پذیریش کمیسیون آزمون، بازنگری مجدد انجام و با 
تغییر در امتیاز مولفه ها، نمره نهایی اکتسابی مهارت آموزان مشمول، تعدیل شد.

این اســتاد دانشگاه، از برگزار شــدن آزمون جبرانی اصلح اواخر بهمن و یا 
اوایل اســفند ماه سال جاری ســخن گفت و افزود: افرادی که موفق به کسب 
نمره قبولی در آزمون جامع آذر ماه نشــده اند می توانند با شــرکت در آزمون 
جبرانی با کسب حد نصاب نمره، گواهی صلاحیت حرفه معلمی را دریافت کنند.

به گزارش روابط عمومی دانشــگاه فرهنگیان، عضو هیات رئیســه دانشگاه 
فرهنگیــان، در خصوص نحوه برگــزاری آزمون جبرانی اصلــح تصریح کرد: 
دستورالعمل اجرایی و نحوه برگزاری این آزمون در اسرع وقت به اطلاع مهارت 
آموزان خواهد رســید. سرپرست معاونت نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت، در 
پایان یادآور شــد: زمان ثبت نام مهارت آموزان برای شرکت در آزمون جبرانی 

اصلح متعاقبا اعلام خواهد شد.

 علائم کووید-۱۹ که نیازمند واکنش فوری هستند
دانشــمندان کالج ســلطنتی لندن هفت علامت ویروس کرونا را که نیاز به 

واکنش سریع دارند، عنوان کردند.
روزنامه دیلی اکسپرس در این باره منتشر کرد: علاوه بر سه علامت کلاسیک 
کووید-۱۹ شــامل تب، سرفه و از دســت دادن حس چشایی و بویایی که در 
یک بیمار از هر پنج فرد مبتلا ظاهر نمی شود، دانشمندان کالج سلطنتی لندن 
بیش از ۲۰ نشــانه این بیماری را بر اســاس اطلاعات به دست آمده از طریق 
برنامه مطالعه علائم کووید شناسایی کرده اند. متخصصان این کالج هفت علامت 
بیماری که باید مراقب آنها بود را شناسایی کرده اند که شامل: سردرد، ضعف، 

کاهش اشتها، درد عضلانی، اسهال، گیجی و ضایعه پوستی است.
در مطلب منتشــر شده توســط این متخصصان آمده است: اگر علائمی از 
کووید-۱۹ دارید، ریســک نکنید و همراه بــا اعضای خانواده، خود را قرنطینه 
کنید و در اسرع وقت آزمایش دهید. به گزارش اسپوتنیک، پزشکان همچنین 
توصیه می کنند که به صورت خانگی هر روز صبح چیزی با بوی شــدید مانند 

صابون یا قهوه را برای اطمینان از سلامتی خود استشمام کنید.

لیلا منصوری   -   ایده روز | مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی گفت: سامانه نسخه 
الکترونیک به تدریج در حال جایگزین شدن 

به جای دفترچه های کاغذی است.
مصطفــی ســالاری در جلســه هفتگی 
رســیدگی به روند پیشــرفت طرح نسخه 
الکترونیک که به صورت ویدئو کنفرانســی 
با حضــور مدیران درمــان تأمین اجتماعی 
اســتان های سراسر کشور و مدیران ستادی 
بخــش درمان و فــن آوری اطلاعــات این 
ســازمان برگزار شــد، اظهار داشــت: طرح 
نســخه الکترونیک با سرعتی قابل قبول در 
حال پیشرفت است و شاهد افزایش استفاده 
از این ســامانه در بیــن مراکز درمانی طرف 

قرارداد هستیم.
وی افزود: با پیشرفت کار و استفاده بیشتر 
از این ســامانه اهمیت و ارزش آن نیز بیشتر 
می شود و بطور قطع نیازمند تلاش و جدیت 
بیشــتر برای استقرار کامل ســامانه نسخه 

الکترونیک در کشور هستیم.
مدیرعامل ســازمان تأمیــن اجتماعی از 
آمادگی این سازمان برای همکاری و استفاده 
از ظرفیت اپلیکیشن ها برای توسعه و تسهیل 
دسترســی به سامانه نسخه الکترونیک خبر 
داد و گفت: امکان نســخه نویسی آفلاین و 
بسیاری خدمات دیگر با کمک اپلیکیشن ها 
قابل انجام است و بستر مناسب برای این کار 

بزودی فراهم می شود.
سالاری با تأکید بر اینکه اقدامات لازم از 
سوی سازمان تأمین اجتماعی برای استقرار 
سامانه نسخه الکترونیک به طور کامل انجام 
شــده است، افزود: سامانه نسخه الکترونیک 
تکمیل و آماده بهره برداری اســت و هدف و 
اولویت فعلی ما ترغیب و تشویق مراکز درمانی 
طرف قرارداد برای استفاده از این سامانه است.

وی رصد دائمی و رفع مشکلات احتمالی 

سامانه نســخه الکترونیک را از اولویت های 
اصلــی واحدهای مختلف درمانی و فن آوری 
اطلاعــات این ســازمان برشــمرد و گفت: 
برای ارتقاء ســامانه و تسهیل استفاده از آن 
محدودیتی نداشته و از تمامی امکانات سازمان 
تأمین اجتماعی و کشــور برای تکمیل این 
برنامه بسیار مهم استفاده می کنیم. مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی به روز رسانی کدینگ 
دارویی کشــور را نیز گام مهمی برای ارتقاء 

سامانه نسخه الکترونیک عنوان کرد و گفت: 
این موضوع مهم با محوریت وزارت بهداشت، 
درمان وآموزش پزشکی و مشارکت سازمان 
تأمین اجتماعی و بیمه سلامت درحال انجام 

است و طی روزهای آینده نهایی می شود.
ســالاری با اشــاره به صدور بخشــنامه 
جدیدی برای تســهیل پرداخــت مطالبات 
مراکز درمانی که از سامانه نسخه الکترونیک 
استفاده می کنند، گفت: علاوه بر پرداخت ۹۵ 

درصدی پزشکان داری امضای دیجیتال و ۸۵ 
درصدی سایر پزشکان، ۱۰۰ درصد مطالبات 
مراکز طرف قراردادی که از ســامانه نسخه 
الکترونیک اســتفاده می کنند، حداکثر طی 
۱۰ روز پس از پایان هر ماه پرداخت می شود.

وی ادامه داد: ســازمان تأمین اجتماعی 
الزامــی برای اســتفاده از ســامانه نســخه 
الکترونیــک ایجــاد نکــرده و در عوض با 
پرداخت منظم و بسیار سریع مطالبات مراکز 
درمانی که از سامانه نسخه الکترونیک استفاده 
می کنند، پزشــکان و تمامی مراکز درمانی 
کشــور را به اســتفاده از این سامانه تشویق 
می کند. در این جلسه مدیران درمان تأمین 
اجتماعی استان ها و همچنین مدیران ستادی 
سازمان تأمین اجتماعی به بیان دیدگاه ها و 
نقطه نظرات خود درباره توســعه استفاده از 
سامانه نسخه الکترونیک و بهبود فعالیت این 

سامانه پرداختند.
به گزارش ایرنا، طرح ۳۰۷۰ روز دوشنبه 
)۱۹ آبــان( با حضــور مصطفی ســالاری 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با هدف 
کاهــش مراجعــات حضوری به شــعب و 

کارگزاری های این سازمان افتتاح شد.
این طرح با ارائه ۳۰ خدمت الکترونیک، ۷۰ 
میلیون مراجع از مجموع ۹۶ میلیون مراجع 
تامین اجتماعی به شعب وکارگزاری های این 

سازمان را کاهش می دهد.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی: 

سامانهنسخهالکترونیکجایگزیندفترچههایکاغذیمیشود

 خبر

راهاندازینخستیننرمافزارجامعارائهخدماتپرستاریدرمنزل
رئیس هیئت موسسین استارتاپ آنی طب از راه اندازی 
نخستین نرم افزار جامع،  کامل و فراگیر برای ارائه خدمات 

پرستاری در منزل در سراسر کشور خبر داد.
رضا رستگار افزود: هدف از راه اندازی این نرم افزار ارائه 
خدمات پزشکی و پرستاری به هموطنانی است که مایل 
هستند بیماران آنان در منزل بخصوص دوران کرونایی، 
درمان شوند. این فناوری از طریق سیستم های مراکزی که 
تحت پوشش این موسسه هستند در سراسر کشور خدمات 
ارایه خواهد داد.  وی گفت: یکی از اهداف برنامه ششــم 
توســعه کشور، توسعه و تجهیز بخش سلامت به فناوری 
اطلاعات بود و در این رابطه حوزه مراقبت و پرستاری که 
نیازمنــد یک نرم افزار کامل و جامع جهت ارایه خدمات 

درمانی به بیماران و خانواده بود، راه اندازی شد.
رئیس هیئت موسسین استارتاپ آنی طب درباره تعداد 
مراکز تحت پوشــش این طرح اظهار داشــت: ۲۵ مرکز 
در تهران اعلام آمادگی کرده اند که عضو ســهامدار این 

استار تاپ هستند و بزودی بر تعداد این مراکز در تهران 
و شهرستان ها هم اضافه خواهد شد. رستگار افزود: این 

موسسه اکنون به دنبال کسب استانداردهای لازم از بخش 
آی تی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است تا 

بتواند خدمات پوشش بیمه ای را هم با این نرم افزار انجام 
دهد و از طرف دیگر نهادهای فعال در حوزه های پرستاری 
در سراسر کشور از این طریق فرصت خواهند داشت که 
در این طرح مشارکت کنند. وی تصریح کرد: این نرم افزار 
فراگیر بوده و همه تشکل های که خدمات بهداشتی در 
منزل ارائه می دهند و همچنین مراکزی که مجوز دارند 
و تحت پوشش وزارت بهداشت، درمان و آموزس پزشکی 
هســتند را شامل می شود و امیدواریم در آینده بتوان با 
حمایت دیگر سازمان ها و وزارت بهداشت پوشش خدمات 
آنلایــن و ایمن را در اختیار بیماران و خانواده ها به ویژه 
در این موقعیــت کرونایی که محدودیت های اجتماعی 
وجود دارد و بیشــتر باید پزشک و پرستار به سراغ بیمار 
www.aniteb. بروند، قرار داد. استارتاپ آنی طب به آدرس

ir اکنون با مشارکت ۲۱ مرکز پرستاری و بالینی مجوزدار 
عضو انجمن پرستاری در منزل ایران شکل گرفته و برای 
خدمت رسانی در سراسر ایران طراحی و آماده شده است.

 خبر

رفعحریم۱۵۰متررودخانهجاجرودازخواستههایمردمرودبارقصران
رئیس شورای اسلامی شــهر اوشان، فشم، میگون با 
اشــاره به اینکه شبکه فاضلاب شهری دو شهر لواسانات 
و فشــم مراحل پایانی را طی می کند، گفت: رفع حریم 
۱۵۰ متر رودخانه جاجرود از خواسته های دیرینه مردم 

رودبارقصران است.
صفت الله عباســی در تشریح تلاش شوراهای بخش 
رودبارقصران و لواسان برای منتفی شدن حریم ۱۵۰ متر 
رودخانه در این دو بخش گفت: در مصوبه شــورای عالی 
امنیت ملی که در ســال ۱۳۸۴ به تصویب رسیده است 
تعیین حریم برای رودخانه هایی همچون هراز، دشــت 
ورامین و جاجرود به وزرات نیرو ســپرده شده است. این 
اقدام در جهت این بوده که آب شرب سالم به دست تهرانی 
ها برسانند، لذا حریم ۱۵۰ متری از لبه رودخانه برای هر 

دو طرف در نظر گرفته شده است.
وی افزود: در دی ماه سال گذشته آیین نامه ای برای 
مصوبه حریم رودخانه در دو بخش لواسانات و رودبارقصران 
به شــهرداری ها، شــوراها و ... ابلاغ شد که تحت هیچ 
شرایطی در این حریم ها مجوزهایی صادر نشود و حتی 
مجوز تجدید بنا هم صادر نشود. ما از زمانی که وارد شورای 
شهر شدیم با حجم گسترده ای از درخواست های مردمی 
برای رفع این معضل شهروندان مواجه بودیم لذا پیگیری 

موضوع در دستور کار قرار گرفت. 
وی ادامــه داد: بــا توجه به وجود معضل مشــترک 
شهروندان در هر دو بخش رودبارقصران و لواسان با شورای 

شهر لواسان، بخش و شهرستان جلسات مشترکی را برگزار 
کردیم و در همین راستا نیز برای بررسی و پیگیری موضوع 
حریم ۱۵۰ متر رودخانه کارگروه مشــترکی با عضویت 
شــوراهای شهر و شرستان تشــکیل شد که بنده هم به 
عنوان دبیرکارگروه انتخاب شدم همچنین دبیرخانه ای 
در شورای شــهر فشم تشکیل شد که تمامی مستندات 
موجود در مســیر پیگیری این موضوع در این دبیرخانه 

جمع آوری شود.
وی تاکیــد کرد: در این کارگروه چهارکمیته حقوقی، 

امور مجلس، رســانه و وزارت نیرو تشکیل و کار خود را 
آغاز کرده اند. بر اساس آیین نامه مصوبه حریم باید ظرف 
مدت ســه سال طرح فاضلاب شهری در این شهرها اجرا 
می شد تا از این محدودیت حاشیه رودخانه ها آزاد شوند. 
طرح فاضلاب شهری برابر آخرین استعلام ما از آب منطقه 
ای در فشــم تا حدود ۹۰ درصد اجرایی شده است و در 
لواسانات نیز کامل شده است اما همچنان این محدودیت 
برای این شهر درنظر گرفته شده است، مشکل کهنه ای 

که مردم لواسان و رودبارقصران را آزار می دهد.

رئیس شــورای اسلامی شهر اوشان، فشم، میگون در 
بخش دیگری از صحبت های خود گفت: حریم ۱۵۰ متر 
به نوعی کل شــهر فشم را دربر می گیرد و به این شکل 
هویت مردمانی که زمین های اجدادی آنها در حریم قرار 
دارد نادیده گرفته می شــود و برابر تخرین بررسی های 
ما، بر اساس دستورالعملی که برای سازمان ثبت اسناد و 
املاک صادر شده مقرر است زمین های موجود در حریم 
رودخانه به نام سازمان آب سند زده شود، البته با ریاست 
ثبت صحبت شد و قرار شده موضوع در جلسات مشترک 
بررســی شود تا حقوق شــهروندان و هویت آن ها با این 

عمل نادید گرفته نشود. 
وی افزود: از طریق کمیته حقوقی وکیلی گرفته شده 
که شکایتی را در دیوان عدالت اداری برای تغییر آیین نامه 
اجرایی مصوبه حریم مطرح کنیم. امیدواریم مسئولین برای 
حل این مشکل دیرینه شهروندان دو بخش رودبارقصران 

و لواسان نگاه ویژه ای داشته باشند.
عباسی در تشریح اقدامات عملی کارگروه حریم ۱۵۰ 
متر نیز به جلســات مشترک با سازمان حفاظت محیط 
زیست اشاره کرد و ادامه داد: جلسات مشترک دیگری با 
وزارت نیرو، سازمان های آب و کمیسیون های تخصصی 
مجلس شورای اسلامی داشته ایم و این معضل به اطلاع 
مسئولین رسیده است تا این آیین نامه مربوط به مصوبه 
حریم در هر دوبخش رودبار قصران و لواســان به جد تا 

رفع آن پیگیری شود.

 خبر

شهروندانغیرمشمولنظامحمایتباپرداختحقبیمهتحتپوششقرارمیگیرند
 مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی گفت: برخی شهروندان 
غیرمشمول نظام های حمایتی، به طرق مختلف )حسب مورد( پس از پرداخت 
حق بیمه مربوطه، می توانند تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی قرار گیرند.

مهدی شــکوری در خصوص اقدامات ســازمان تامین اجتماعی به منظور 
افزایش پوشش بیمه ای در کشــور اظهار داشت: در حال حاضر چهار صندوق 
بزرگ بازنشستگی اعم از سازمان تامین اجتماعی، صندوق بازنشستگی کشوری، 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر و سازمان تامین اجتماعی 
نیروهای مسلح به همراه ۱۴ صندوق بازنشستگی اختصاصی، نظام جامع تامین 

اجتماعی کشور را در حوزه بیمه ای  تشکیل می دهند.
وی افزود: سازمان تامین اجتماعی اما به عنوان بزرگترین صندوق بازنشستگی 
کشــور بیش از ۵۰ درصد جمعیت کشور را تحت پوشش مقررات حمایتی )از 
جمله درمان( قرار داده است.   شکوری ادامه داد: بر اساس آخرین آمارها، بالغ 
بر ۱۴ میلیون نفر از جمعیت کشــور به عنوان بیمه شده اصلی و بیش از چهار 
میلیون نفر به عنوان مستمری بگیر بازنشستگی، ازکارافتادگی و بازماندگان از 

تعهدات بلندمدت وکوتاه مدت بیمه ای و درمان بهره مند می شوند.
وی تصریح کرد: با احتســاب اشــخاص تبعی تحت تکفل این گروه ها، در 
مجموع بیش از ۴۴ میلیون نفر از جمعیت کشور عضو خانواده تامین اجتماعی 

به شمار می روند.
مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی یادآور شد: برخی اعضای 
جامعه که مشمول نظام های حمایتی نیستند، به طرق مختلف )حسب مورد( 
پس از پرداخت حق بیمه مربوطه، تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی قرار 
می گیرند. شکوری ادامه داد: اشخاصی که به هر عنوان در مقابل دریافت مزد یا 
حقوق کار می کنند و به صورت اجباری مشمول مقررات قانون تامین اجتماعی 

قرار دارند )مشمولین بند الف ماده ۴ قانون تامین اجتماعی(. نرخ حق بیمه این 
افراد مطابق تبصره ۱ ماده ۲۸ قانون تأمین اجتماعی با احتساب سهم کارفرما، 

بیمه شده و دولت معادل ۳۰% مزد یا حقوق است.
وی توضیح داد: براساس ماده ۱ آئین نامه اجرایی قانون بیمه صاحبان حرف 
و مشــاغل آزاد مصوب ۲۹    /۰۷    /۶۶ و ۱۳هیأت وزیران، صاحبان حرف ومشاغل 
آزاد به اشخاصی گفته می شود که برای انجام حرفه و شغل مورد نظر با داشتن 
کارگر )کارفرما( یا خود به تنهایی )خویش فرما( به استناد مجوز اشتغال صادره 
از ســوی مراجع ذیصلاح یا تشخیص هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی به 

کار اشتغال داشته باشند.
شــکوری اضافه کرد: این اشخاص همچنین باید مشمول مقررات حمایتی 

خاصی نباشند و با توجه به مفاد ماده ۶ آئین نامه اجرایی یاد شده، بیمه مشمولین 
واجد شــرایط از تاریخ ثبت تقاضا در هریک از شعب سازمان تامین اجتماعی 
شروع می شود. وی در خصوص نرخ پرداخت حق بیمه این گروه از بیمه شدگان 
و تعهدات بلندمدت موضوع قانون تامین اجتماعی گفت: بیمه بازنشســتگی و 
فوت بعد از بازنشستگی با نرخ ۱۴% )۱۲% سهم بیمه شده + ۲% سهم دولت( 
محاسبه می شود. بیمه بازنشستگی و فوت نیز با نرخ ۱۶% )۱۴% سهم بیمه 
شده + ۲% سهم دولت( وبیمه بازنشستگی، ازکارافتادگی و فوت با نرخ %۲۰ 

)۱۸% سهم بیمه شده + ۲% سهم دولت( پرداخت خواهد شد.
شــکوری افزود: همچنین اشخاصی که سابقه پرداخت حق بیمه قبلی نزد 
سازمان داشته و بنا به دلایلی بیمه پرداز نیستند، می توانند براساس مفاد ماده ۲ 
آئین نامه ادامه بیمه به طور اختیاری مصوب ۲۶  /۰۶  /۱۳۸۵ و اصلاحیه های مورخ 
۲۰  /۱۱  /۱۳۸۶ شورای عالی تأمین اجتماعی و ۱۱  /۱۱  /۱۳۸۹  و ۰۹  /۱۰  /۱۳۹۶ 
هیأت امناء سازمان تأمین اجتماعی و صندوق های تابعه )موضوع تبصره ماده ۸ 

قانون تأمین اجتماعی( اقدام کنند.
به گفته این مسئول، حق بیمه متقاضیان برای استفاده از تعهدات موضوع 
قانون تأمین اجتماعی بابت بیمه بازنشســتگی، ازکارافتادگی، فوت و خدمات 

درمانی، مجموعاً ۲۷% دستمزد مبنای پرداخت حق بیمه است.
وی تاکید کرد: در راستای اجرای ماده »۷« قانون تأمین اجتماعی و به منظور 
تعمیم و گسترش چتر حمایتی بیمه به آحاد جامعه فاقد پوشش بیمه ای و استقرار 
نظام هماهنگ و متناسب با برنامه های تامین اجتماعی، سازمان از سال ۱۳۸۳ 
اقدام به ایجاد شرایط بیمه برای گروه های اجتماعی غیرمشمول نظام حمایتی 
خاص کرد و تاکنون نیز ۲۵ گروه با انعقاد قرارداد با کارفرمایان مجازی )انجمن ها، 

اتحادیه ها و...(، تحت پوشش قرار گرفته است.   
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1401
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 16ب121 ایــران 92 و ســند ماشــین و ســند کمپانــی بــه شــماره 16 ب 121 ایــران 
92 متعلــق بــه زهــرا داودی شــاهکلائی فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ1399/10/06  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2130120202 متعلــق بــه غزالــه پورهــادی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1501
ــود  ــخ 1399/01/01 مفق ــی در تاری ــد نب ــی فرزن ــدی حق ــه مه ــق ب ــماره 2511364883 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ 1399/09/26  ــل در تاری ــد زین ــری فرزن ــی محمدباق ــه مجتب ــق ب ــماره 2511887411 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
ــی  ــماره شاس ــوخت 93ایران424ی26ش ــه وکارت س ــه س ــه پای ــماره2297859384و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــتم درتاری ــی فرزندرس ــعید فریدون ــه س ــق ب ــور 3842938پرایدمدل89متعل ــماره موت S5430089037097ش

1399/10/04مفقودگردیده وازدرجه اعتبارساقط می باشد

بــه  ماشــین  کارت  پایــه3  وگواهینامــه  پزشــکی  نظــام  کارت  شــماره2301103927و  بــه  ملــی  کارت 
موتــور شاسیVF1HSRCHXHA501792شــماره  شــماره  ســوخت  93ایــران941ط42وکارت  شــماره 

F4RE412C024413داســترمدل2017 متعلــق به شــهرزادقیصرانی فرزند محمدکریــم درتاریخ1399/09/19مفقود 
ــد. ــی باش ــاقط م ــه اعتبارس ــده وازدرج گردی

شناســنامه بــه شــماره 499شــماره ملــی2296762123 متعلــق بــه جعفــر درکــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/08مفق

ــود در  ــد محم ــوی فرزن ــه ســمیرا مصطف ــق ب ــه ســه متعل ــه پای ــه شــماره 2300079275 و گواهینام ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1505
ــد خداخواســت در تاریــخ 1399/09/28 مفقــود  ــه علــی زارع فرزن ــه شــماره 2420003391 متعلــق ب کارت ملــی ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432730437 متعلــق بــه محمدعلــی مــرادی فرزنــد نوازالــه بــه شــماره شناســنامه 14 در 
تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــوب ب ــد یعق ــون فرزن ــد همای ــی محم ــه عل ــق ب ــماره 2420356 متعل ــه ش ــده ب ــمند رانن کارت هوش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1399/06/19  مفق ــنامه 3028در تاری ــماره شناس ــی 2431489728 و ش مل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2291434314 متعلــق بــه گلابتــون حیــدری فرزنــد اکبربــه شــماره شناســنامه 11264 در 
تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه اســماعیل  ــق ب ــه شــماره 2431009440 متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 2431009440 و گواهینام ــی ب کارت مل
دیندارلــو فرزنــد حبیــب در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420858638 متعلــق بــه فاطمــه گل زر  فرزنــد کــوروش در تاریــخ 1399/10/04 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431424804 متعلــق بــه ســیدرضا موســوی فرزنــد ســیدابراهیم بــه شــماره شناســنامه 959 
در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2292151561 متعلــق بــه علــی دهقانــی فرزنــد باباجــان بــه شــماره شناســنامه 5472 در 
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ  1399/09/27مفق ــف در تاری ــد نج ــدا فرزن ــه حســن بارخ ــق ب ــماره 2460444672 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432239393 متعلــق بــه محســن گرائــی فرزنــد علــی بــه شــماره شناســنامه 1 در تاریــخ 
 1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027
ــران20 و  ــماره 91ج785ای ــه ش ــوخت ب ــماره 0063338378 و کارت س ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــد  ــور فرزن ــری پ ــر امی ــه امی ــق ب ــمارهای  15/032278 و  15/032279متعل ــه ش ــپه ب ــک س ــک بان ــته چ دس

محمدحسین در تاریخ 1399/09/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0011323639 متعلــق بــه مهدیــه صدیقــه کــردی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1399/08/08 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 
شناســنامه بــه شــماره ملــی 0061101801 متعلــق بــه حســن ســلبعلی زاده فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/08/08 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1219912239 متعلــق بــه حامــد ســلطانی فرزنــد محســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/09/20 مفق

 
ــه جــواد ناطقــی مزینــان فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/09/30  ــه شــماره 0075578255 متعلــق ب کارت ملــی ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

کارت ماشــین بــه شــماره 68 136 ژ 54  متعلــق بــه هلیــا حســینی فرزنــد علــی در تاریــخ  1399/10/06مفقــود گردیــده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 
کارت ملــی بــه شــماره 0481019987 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2658147 متعلــق بــه ارش کرمــی فرزنــد فرهاد 

در تاریــخ 1399/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

ــخ  ــن  در تاری ــد محس ــی فرزن ــوی حقیق ــق گ ــی  ح ــه مصطف ــق ب ــماره 0068583631 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/10/07مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 
کارت ملــی بــه شــماره 0081696477و گواهینامــه پایــه 2 کارت ســوخت و وعابرهــای بانکــی  متعلــق بــه ســید حســین  

مجلــل فرزنــد ســید محمــود در تاریــخ 1399/07/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

کارت ملــی بــه شــماره 0078075483 متعلــق بــه محمــد  محمدونــد فرزنــد غلامرضــا  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه 2 بــه شــماره ملــی  0020989180 متعلــق بــه امیــد  رحیمــی زربیــل فرزنــد حســین  در 

تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 4120737551 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 4120737551 متعلــق بــه عبــاس  الماســی 

فرزند فضل اله در تاریخ 1399/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6660312651 متعلــق بــه فاطمــه  مظلــوم فرزنــد یوســف در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1379929342 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 1379929342 متعلــق بــه علــی نجاحــی 
میلانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/09/25  ــه پریــا شــیخی جعفرآب کارت ملــی بــه شــماره 3241863026 متعلــق ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 38ایــران217ل37 و کارت ســوخت بــه شــماره 38ایــران217ل37 و بیمــه نامــه ماشــین 
بــه شــماره 38ایــران217ل37 متعلــق بــه علــی آرزومنــد فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/09/29 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــبزموتوبه  ــرگ س ــماره 72796/324 وب ــه ش ــماره 72796/324 و کارت موتورب ــه ش ــیکلت ب ــور س ــه موت ــه نام بیم
شــماره72796/324 متعلــق بــه منصــور عبدلــی فرزنــد موســی در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد موســی در تاری ــه معصومــه پورحســین یوســف ده فرزن ــق ب ــران266ج64 متعل ــه شــماره 30ای کارت ماشــین ب
1399/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1532755236 متعلــق بــه رضــا ســاعدی فرزنــد حقــوردی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1465166556 متعلــق بــه ســیما اســدزاده فرزنــد حســینقلی در تاریــخ  1399/07/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاص در تاری ــد براخ ــادی فرزن ــین آب ــان حس ــرج فلاحی ــه ای ــق ب ــماره 0062357387 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/08/01 مفق

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــا فرزن ــی نی ــی  معصوم ــه اروجعل ــق ب ــران 78 متعل ــماره 61م312ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/10مفق

2301
ــد1328/01/19   ــخ تول ــنامه 15 ، تاری ــماره شناس ــی 2121218671 ، ش ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/05 مفق ــعلی در تاری ــد عباس ــدم فرزن ــی مق ــی رضائ ــه غلامعل ــق ب متعل

اعتبار ســاقط می باشد.

کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122892285 ، شــماره شناســنامه 
ــخ  ــان در تاری ــد قرب ــی فرزن ــاس امیرخان ــه عب ــق ب ــپه متعل ــک س ــر بان ــد 1366/06/30 و کارت عاب ــخ تول 75 ، تاری

 1398/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی قدیمــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 2120386013 ، شــماره شناســنامه 5441 
، تاریــخ تولــد 20/12/1354 متعلــق بــه ایــرج ملائــی فرزنــد محمدابراهیــم در تاریــخ  1399/08/10مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت معافیــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2110761733 ، تاریــخ تولــد 1377/07/29 و کارت عابربانــک 
ــود  ــخ 1399/07/10 مفق ــی در تاری ــد مرادعل ــارکلا فرزن ــمعیل زاده نج ــدی اس ــه محمدمه ــق ب ــار متعل ــت ، انص مل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2122746947 و تعــدادی  کارت عابــر بانــک متعلــق 

به ساناز  علیجانپور  فرزند رجبعلی در تاریخ 1399/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2240226501بــه تاریــخ تولــد1376/07/28  متعلــق بــه رضــا علیــزاده فرزنــد یــزدان در 
تاریــخ  1399/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»ســند و بــرگ ســبز تراکتورکشــاورزی ITM تیــپ 475 مــدل 13978 بــه رنــگ قرمــز روغنــی  بــه شــماره پــلاک 59 
413 ک 29 بــه شــماره موتــور MT4A2W2261F  بــه شــماره شاســی N3HKTAD2CJET01064  متعلــق بــه 
اینجانــب حمیــد محمدحســن نــژاد فرزنــد علــی اصغــر  بــه کــد ملــی 2121896287 در تاریــخ 1398/10/07 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

ــه  ــق ب ــک متعل ــر بان ــدادی عاب ــی 2110837942 و تع ــماره مل ــه ش ــجویی ب ــمند و کارت دانش ــی هوش کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/10/02مفق ــد عیســی در تاری ــدی فرزن ــه تمســکنی زاه معصوم

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2120545693 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 38ج59/119 
متعلــق بــه عطــا الــه  مقصودلــو  فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1399/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2501
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــان  فرزن ــه  کبیری ــه فرزان ــق ب ــی 1142263754 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

 1399/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1130529231 متعلــق بــه علیرضــا  پــوری  فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/10/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130404315 متعلــق بــه امیرحســین  محمــدی  فرزنــد محمــود در تاریــخ 1399/09/23 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه مینــی بــوس سیســتم بنــز تیپ309مــدل 1368 رنــگ کــرم آلبالوئی/روغنــی  بــه شــماره 
ــور33491110107216 و شــماره شاســی 37939116003562  و کارت  ــه شــماره موت ــران644ع75 ب پــلاک 43ای
هوشــمند خــودرو بــه شــماره 7105136متعلــق بــه علــی قاســم  رســتمی فرزنــد علــی نــاز در تاریــخ1399/09/28  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1140152361 متعلــق بــه عــزت  صفــار خوزانــی  فرزنــد قدیرعلــی در تاریــخ 1399/09/10 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره 1817841831 و کارت بانــک صــادرات متعلــق بــه عبدالحمیــد غلافــی فرزنــد عبدالــه در 

تاریخ 1399/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1810665876 متعلــق بــه صدیقــه متولــی دهکــی فرزنــد قــدرت الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــر   ــی اکب ــه عل ــق ب ــدد کارت ســوخت متعل ــه دو  و دو ع ــه پای ــه شــماره 0532258940 و گواهینام ــی ب کارت مل
علــی محمــدی  فرزنــد غفــار در تاریــخ 1399/10/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1580166180 متعلــق بــه ســودابه رنجبــری فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/10/03 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5110560552  , کارتهــای بانکــی متعلــق بــه عــزت الــه صیــار جــزی  فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید عبــاس  در  ــه ســید حمیــد عنایــت زاده میمنــدی فرزن ــه شــماره 1819460274 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1399/07/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/08/08  ــدر  در تاری ــد حی ــور  فرزن ــراغ پ ــد چ ــه فری ــق ب ــماره 1815623667 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 732 متعلــق بــه مهنــوش  صادقــی حســنوند فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/09/19 مفق ــح در تاری ــد عبدالصال ــه شــهناز شــهبانی  فرزن ــق ب شناســنامه متعل
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره شاســی 1175738 و شــماره موتــور 5291782 و 
شــماره پــلاک 23 ایــران 983 ی 75 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ســبزعلی قیصرنــژاد فرزنــد فریــدون بــا کــد 

ملی 4689847592 در تاریخ 1399/09/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5559056030 متعلــق بــه بازعلــی آرزم فرزنــد کلبعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

کارت دانشــجویی و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1160362572 متعلــق بــه فاطمــه 
روشــن دمابــی فرزنــد رضــا در تاریــخ  1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســنقلی در تاری ــد گرمســریان ششــده فرزن ــه محم ــق ب ــی 2572143712 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292649232 متعلــق بــه امیــر منصــور تاکی فرزنــد دیهیــم در تاریــخ 1399/08/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507  

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6639749467 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 6639749467 و کارت ماشــین 
و کارت ســوخت خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1382 بــه شــماره 97 س 698 ایــران 67 و شــماره موتــور 465687 
و شــماره شاســی S141228292984  متعلــق بــه کاوس قاســمی قاســموند فرزنــد هرمــز در تاریــخ1399/10/01  
باشــد.   مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  مفقــود 

ــه امیرحســین  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273700775 و شناســنامه بــه شــماره 1273700775 متعلــق ب
هاشــمی دهقــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ  1399/09/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 

ــق  ــماره 2142068812 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2142068812 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/08/20 مفقــود گردی ــد محمدقاســم در تاری ــه ابراهیــم زاده رودگــر فرزن ــه لال ب

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســیدعلی در تاری ــدری فرزن ــادات ب ــه س ــه مرضی ــق ب ــه شــماره 1283555123 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/09/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288224011 متعلــق بــه حامــد واعظــی پــور فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/09/15 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد کریــم در تاریــخ 1399/07/01  ــری فرزن ــه اکــرم صاب ــه شــماره 1291049061 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/08/07  ــاس در تاری ــد عب ــزده فرزن ــی م ــزت مومن ــه ع ــق ب ــماره 1289284776 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1743170254 متعلــق بــه عبــاس اســماعیلی فرزنــد امیــر در تاریــخ 1399/04/07 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عزیزال ــیروی فرزن ــی ش ــه محمدعل ــق ب ــماره 1287894951 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/10/02 مفق

ــخ  ــیاب در تاری ــد افراس ــدی فرزن ــه اس ــمت ال ــه حش ــق ب ــماره 0559129920 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1398/01/01 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1170584810 متعلــق بــه صدیقــه حاجــی مــرادی ریــزی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 1399/06/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2411509030 و گواهینامــه پایــه یک بــه شــماره 2411509030 و کارت موتورســیکلت 
رکــورد مــدل 1392 بــه شــماره 93918/632 و شــماره موتــور 125 متعلــق بــه محمــود صالحــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 

 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1270323555 متعلــق بــه مهــرداد زارعــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/08/06 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1291924302 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1291924302 و کارت معافیــت 
از خدمــت بــه شــماره 1291924302 و کارت ســوخت بــه شــماره 17 ل 391 ایــران 13 متعلــق بــه مهــدی احمــدی 

جاجائــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1399/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1292100397 متعلــق بــه علیرضــا  دهقانــی چهارمحالــی فرزنــد رســول در تاریــخ 

 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی  وشناســنامه بــه شــماره 1271878984  متعلــق بــه مهــرداد  حــاج هادیــان  فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4680193050 متعلــق بــه محمــد  نــادری  فرزنــد جمعــه در تاریــخ  1398/12/13مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدمهدی در تاریــخ  ــی  فرزن ــه ســیدامیررضا منصــوری طهران ــه شــماره 1272159698 متعلــق ب کارت ملــی ب
1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1281049085 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه حمیــد  نــادری رارانــی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو)  بــه شــماره  ملــی 1282763083 ( متعلــق بــه زهــرا  علینقیــان درباغشــاهی فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1293132284 و شناســنامه بــه شــماره 588 و مــدارک تحصیلــی  دیپلــم متعلــق بــه ریحانــه  
حســنی  فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 1399/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1270017373 متعلــق بــه ایمــان  علیپــور خوئــی  فرزنــد فریــدون در تاریــخ 1399/06/20 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272393887 متعلــق بــه مهــدی کیــوان داریــان فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/09/30 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1282954350 و شناســنامه بــه شــماره 2142 متعلــق بــه طیبــه  مصطفــوی آفارانــی فرزنــد 
حســین در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد یــادگار در تاریــخ  ــه شــهاب  خرســندی فرزن ــه شــماره  ملــی 1271222388 (متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه )ب
 1399/10/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت) بــه شــماره ملــی  1270142291 (متعلــق بــه محمــد  ناظــری اردکانــی فرزنــد بیــژن در تاریــخ 
 1399/08/21مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6609649391 و شناســنامه بــه شــماره 504 و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت  و 
405GLX1800I کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین و  ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه   خــودرو ســواری پــژو

مــدل ســال 1382 رنــگ بژ_متالیــک  بــه شــماره پــلاک  53 ایــران 117م14  وبــه شــماره شاســی 82033420وبــه 
شــماره موتور2000184متعلــق بــه رضــا آقابابائــی مرغــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/10/04 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه )بــه شــماره ملــی  1272640401 ( متعلــق بــه محمدحســن  قربانــی اشــترجانی فرزنــد رضــا 
در تاریــخ  1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2282495187 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین 206مــدل 90 بــه شــماره 
73م529ایــران93 وش ش NAAP03ED130G561621 وش موتور14190079302متعلــق بــه ســید پرهــام 

ابطحی فرزند سید غلامرضا در تاریخ 1399/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ 1399/02/01 مفق ــی در تاری ــد نب ــد محم ــب زاده فرزن ــان غری ــه ایم ــق ب ــماره 1800 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ  1399/03/01مفق ــود در تاری ــد محم ــام افشــین  فرزن ــه بهن ــق ب ــه شــماره 2281488675 متعل ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2301093905 و شناســنامه بــه شــماره 14034متعلــق بــه نیمــا عــرب فرزنــد اســماعیل در 
تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین پژومــدل 82 بــه شــماره موتــور  12482029017 وشــماره شاســیIN82051167  بــه شــماره 
ــه شــماره  ــی ب ــام هاشــم زارعــی و  کارت مل ــران63 بن ــه شــماره 12د143ای ــه ماشــین ب ــران63 و بیمــه نام 12د143ای
2296332129 و شناســنامه بــه شــماره 1372 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه حســین منوچهــری  فرزنــد علــی ویــس 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب در تاریــخ1399/04/09  مفقــود گردی

ــق  ــک متعل ــر بان ــک وکارت عاب ــه ی ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 3501160917 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
بــه ســید محمــد حســینی  فرزنــد ســید محمــد حســین در تاریــخ  1399/10/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3539916857 و گواهینامــه پایــه یــک متعلــق بــه مهــران  ســیفی بوشــهری  فرزنــد عبدالمجید 
در تاریــخ 1399/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3530088862 متعلــق بــه رضــوان میــر جهــان مــردی فرزنــد جابــر در تاریــخ 1398/11/01 
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مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه کدملــی 2297669445 و ش ش 2002متعلــق بــه رضــا عبدالهــی  فرزند پرویــز  در تاریــخ 1399/09/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه 2283760151متعلــق بــه محمــد  هاشــمی  فرزنــد عبدالعظیــم در تاریــخ 1398/10/10 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2299841156 متعلــق بــه مهراندخــت حاجــی زمانــی  فرزنــد هدایــت در تاریــخ 1399/09/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در تاریــخ 1399/10/03  ــه محمــد رضــا خوانســالار فرزن ــه شــماره 2300501971 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــور فرزن ــف پ ــم نج ــه مری ــق ب ــنامه  متعل ــماره 2280141698 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/05 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2298690881 وش ش 3778متعلــق بــه امیــن آزرم  فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 1399/09/10 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280455277 و شناســنامه بــه شــماره 182762 متعلــق بــه محمــد رضــا غیبــی فرزنــد محمــد 
حســن در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2540037887 و شناســنامه بــه شــماره 2540037887 متعلــق بــه زلیخــا شــریفی فرزنــد علــی 
بــرز در تاریــخ 1399/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2300080664 ش ش 2991متعلــق بــه حمیــد کارگــر فرزنــد دانیــال در تاریــخ 1399/10/03 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280043564 متعلــق بــه شــهرام کریمــی فرزنــد کیامــرث در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2380054975 متعلــق بــه هــادی محمــدی فرزنــد منوچهــر در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــار محم ــد ی ــوروزی فرزن ــد ن ــه محم ــق ب ــی 2392167729وش ش 9 متعل ــد مل ــه ک ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/02/01مفق

2601
ــم بخــش  در تاریــخ 1399/07/10  ــد کری ــه سیدســعود داودی فرزن ــه شــماره 3620986452 متعلــق ب کارت ملــی ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0889057761 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه زهــرا ســادات میــرزازاده فرزنــد ســیدعلی اکبــر 
در تاریــخ 1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در تاریــخ 1398/01/01  ــاد فرزن ــه جــواد شــبان احمــد اب ــه شــماره 5539463218 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0933264224 متعلــق بــه کمــال صفاریــان فرزنــد رمضانعلــی  در تاریــخ  1399/02/18مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1398/11/01  ــن  در تاری ــن العابدی ــد زی ــه دارینــی فرزن ــه ریحان ــق ب ــه شــماره 0945996659 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0037103261 و گواهینامــه پایــه یــک  و کارت عابــر بانــک بــه متعلــق بــه حســین رضاپــور 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/04 مفقــود گردی ــه شــماره شناســنامه  13564در تاری ــز  ب ــد عزی ســمرعاده فرزن

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 44ن12/489 متعل ــه شــماره 0933151152 و کارت ســوخت ب ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
قاســم پورعبــاس فرزنــد حســن در تاریــخ  1399/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0946724466 متعلــق بــه ســعید صادقــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ  1399/06/06مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5220205986 متعلــق بــه مهشــید  اشــراقی کاخکــی فرزنــد احمــد  در تاریــخ 1399/08/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2609
کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 96 و 739 ایــران 36 بــه شــماره موتــور 8260164 کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 
96 و 739 ایــران 36 متعلــق بــه خانــم نــور جهــان قدرتــی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 1397/01/01مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2701
کارت ملــی بــه شــماره 1530827353 و شناســنامه بــه شــماره 661 متعلــق بــه نعمــت عراقــی فرزنــد حســین در 

تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 9506815816 متعلــق بــه ســعید عبــاس زاده فرزند محمــد در تاریــخ 1399/09/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2218048442 متعلــق بــه زریــن دخــت  ســلطانی فرزنــد مرتضــی قلــی در تاریــخ 

1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســند کمپانــی خــودرو پــژو 206  مــدل 1387 بــه شــماره 785ط96ایــران 82 شــماره شاســی 22702983 شــماره 
موتــور 13586004550 متعلــق بــه منیــره رقیــب فرزنــد محمدابراهیــم در تاریــخ 1399/06/20 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2210374952 متعلــق بــه نازنیــن  ترابــی نــژاد فرزنــد بهمــن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/15مفق

ــماره  ــه ش ــدل 1384 ب ــی 83152251 م ــماره شاس ــور 11783051748 ش ــماره موت ــژو اردی ش ــین پ کارت ماش
995ط33ایــران 82 متعلــق بــه مقصــود قهرمانــی زرج ابــاد فرزنــد غفــار در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2807
کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره 311127 متعلــق بــه عبدالرضــا رضائــی فرزنــد غلامحســن بــه کدملــی 

2259880177 در تاریخ 1399/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســند دفترچــه ای زمیــن بــه پــلاک شــماره 2697،2805/18 فرعــی از 18 اصلــی بخــش 16 قایمشــهر بــه 
ــهر،  ــدران ،قایمش ــع در مازن ــد 340 واق ــر جل ــه 241 دفت ــی 074218 صفح ــماره چاپ ــت 48390 و ش ــماره ثب ش
ــه  ــد غلامرضــا ب ــام ســعید بهــاری فرزن ــه ن ــروی شــرکت ســایپا شــمال، جنــب پمــپ بنزیــن ب ــان ســاری، روب خیاب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1398/01/01 مفق ــد1356/01/12 در تاری ــخ تول ــه تاری ــی2161665472 ب کدمل

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــان ب ــروی هتــل میزب ــدران ، بابلســر انتهــای کمربنــدی دور میــدان ،روب ســند تــک برگــی زمیــن  واقــع در مازن
ــت 29786  ــماره ثب ــی 383099  ش ــماره چاپ ــر ش ــش 12 بابلس ــی بخ ــک اصل ــی از ی ــماره 25861 فرع ــلاک ش پ
صفحــه 68 دفتــر جلــد 193 بنــام غلامرضــا مهرجــردی فرزنــد عبــاس بــه کدملــی 0681752831 بــه تاریــخ تولــد 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1368/06/25 در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2162558157 و شناســنامه بــه شــماره 5800 متعلــق بــه فریبــا  ربانــی فرزنــد اســفندیار در 
تاریــخ 1399/09/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد قاســم در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود  ــی فرزن ــه محمــد  یزدان ــه شــماره 2259942733 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4723103120 متعلــق بــه علاءالدیــن عبدالعظیمــی فرزنــد محمــد تقــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/06مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2150141108 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * 
متعلــق بــه وحیــد فــلاح صنمــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150635089 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه دانیــال رســتمی پائیــن افراکتــی 
فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1399/09/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره 2250064474 متعلــق بــه ســید ابوالفضــل موســوی 
حاجــی فرزنــد ســید نورالــه در تاریــخ 1399/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 82  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره * و بیم ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره * و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــه  ــق ب ــی:1N82040687 متعل ــور:12482012889 ش.شاس ــماره ش.موت ــه ش ــین ب ــران478ن59 و کارت ماش ای

ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/20 مفق ــی در تاری ــد احمدعل ــیاده فرزن ــار ش ــدی لرتب مه
مــی باشــد.

ــخ 1399/07/05  ــی در تاری ــد جانعل ــور فرزن ــه علیرضــا عیســی پ ــق ب ــه شــماره 2160607592 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5779761833 متعلــق بــه محمــد احمــدی فرزنــد فرضعلــی در تاریــخ  1399/09/22مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2150565218 و کارت ملــی بــه شــماره 2150565218 متعلــق بــه فاطمــه کاردوســت فرزنــد 
رجــب در تاریــخ 1399/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
 EE003248 147 و شــماره شاســیH0110529ســند ماشــین به شــماره پــلاک 44ایــران551م91 و شــماره موتــور
ــود  ــخ 1399/09/29 مفق ــم  در تاری ــد کری ــیاح  فرزن ــب س ــه گشتاس ــق ب ــی 1910610372 متعل ــماره مل ــه ش ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 147H0484134 کارنامــه تاکســیرانی و پروانــه بهــره بــرداری بــه شــماره پــلاک 22ایــران226ت95 به شــماره موتــور
ــم  در  ــد کری ــیاح  فرزن ــه گشتاســب س ــق ب ــی 1910610372 متعل ــماره مل ــه ش ــماره شاســی KF584486ب و ش

تاریــخ 1399/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــور 147H0484134 و ش ــماره موت ــه ش ــران226ت95 ب ــلاک 22ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــند ماش س
KF584486 بــه شــماره ملــی 1910610372 متعلــق بــه گشتاســب ســیاح  فرزنــد کریــم  در تاریــخ1399/09/29  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــه شــماره موت ــران226ت95 ب ــلاک 22ای ــه شــماره پ ــرگ ســبز ب ــه و ب ــه نام ــنامه و کارت ماشــین و بیم شناس
147H0484134 و شــماره شاســی KF584486بــه شــماره 1910610372 متعلــق بــه گشتاســب ســیاح  فرزنــد 

کریــم  در تاریــخ 1399/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــی  EE003248  و ش ــماره شاس ــران551م91 و ش ــلاک 44ای ــماره پ ــه ش ــبز ب ــرگ س ــین و ب کارت ماش
ــخ  ــم  در تاری ــد کری ــه گشتاســب ســیاح  فرزن ــق ب ــی 1910610372 متعل ــه شــماره مل ــور 147H0110529ب موت

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/09/29 مفق

شناســنامه بــه شــماره 0015626865 متعلــق بــه ســعید  راه گل  فرزنــد محمــود  در تاریــخ  1399/08/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــخ 1399/10/06  ــلام حســن  در تاری ــد غ ــری  فرزن ــه ســعید  می ــق ب ــه شــماره 0023036559 متعل ــنامه ب شناس

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه بــه شــماره 0020276672 متعلــق بــه محمدرضــا  محمــدی  فرزنــد ابراهیــم  
در تاریــخ1398/01/15  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0010408096 متعلــق بــه معصومــه  ترابــی بزچلــو  فرزنــد بــرزو  در تاریــخ 1399/08/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره پلاک126ایــران21537 و گواهینامــه و کارت جانبــازی بــه شــماره 
5069622978 متعلــق بــه رضــا  محمدیــاری  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1460705211 متعلــق بــه ســیمین  زروخشــوری  فرزند ســیدمحمد  در تاریــخ 1399/05/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت گواهینامــه بــه شــماره 0569913004 متعلــق بــه فهیمــه  امیــری  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 1399/02/02 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3859398474 متعلــق بــه صابــر  گلــی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021075311 متعلــق بــه حمیــد شــهامتی کامــل  فرزنــد اللهــوردی  در تاریــخ 1399/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــت الله  در تاری ــد رحم ــی  فرزن ــهره  خانقل ــه ش ــق ب ــماره 1816964069 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/07/01مفقــود گردی

ــه  ــران611ب74 ب ــماره پلاک20ای ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم ــه و کارت ماش ــت و گواهینام ــان خدم ــی و پای کارت مل
ــده و از  ــخ 1399/09/05 مفقــود گردی ــد جبرئیــل  در تاری ــک  حنفــی  فرزن ــه باب ــق ب شــماره 0065642481 متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0041596110  ــران198ب51 ب ــلاک 22ای ــه شــماره پ ــه ب ــه و کارت ماشــین و بیمــه نام کارت گواهینام
متعلــق بــه جبرئیــل  حنفــی  فرزنــد اســرافیل  در تاریــخ 1399/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ 1399/07/01  ــه  در تاری ــزت ال ــد ع ــزی  فرزن ــد  عزی ــه جاوی ــق ب ــماره 4073255622 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

چهــار فقــره چــک بــه نــام نــادر افســری آذر فرزنــد خلیــل و مــدارک شــکایت و ممنــوع الخــروج دادگاه بــه شــماره 
4720600591 متعلــق بــه کریــم  قنبــرزاده  فرزنــد صفرعلــی  در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــماعیل  در تاری ــد اس ــه ســری  فرزن ــع زاده فتم ــر  رفی ــه اصغ ــق ب ــماره 2678088987 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه حســین   ــق ب ــه شــماره 1361477555 متعل ــران418ص32 ب ــه شــماره پلاک88ای ــه ب کارت ماشــین و بیمــه نام
شــیرعلی زاده فرزنــد قاســم در تاریــخ 1399/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت شناســایی جانبــازی بــه شــماره 0052408574 متعلــق بــه عبــاس  بوجاردولابــی  فرزنــد حســن  
در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3040440403 متعلــق بــه نــازگل  عــرب علیدوســتی  فرزند علیرضــا  در تاریــخ 1398/06/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/08/27  ــه  در تاری ــد یدال ــه قاســم  شــیرعلی زاده  فرزن ــق ب ــه شــماره 1739559355 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن   ــه آرمی ــق ب ــماره 2640130791 متعل ــه ش ــران367م33 ب ــماره پلاک10ای ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم کارت ماش
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد یعقوبعلــی  در تاریــخ1398/10/01  مفقــود گردی ــر  فرزن شــجاعی ف
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کارت ملــی بــه شــماره 0045863784 متعلــق بــه فاطمــه رودکــی فرزنــد ســهراب در تاریــخ  1399/09/01مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3750626677 متعلــق بــه ساســان موســی پــور فرزنــد رئــوف در تاریــخ  1399/08/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 559 ب 29 ایــران 20 متعلــق بــه پرویــز نامــور فرزنــد صابــر و کارت ملــی 
ــخ 1399/10/01 مفقــود  ــز در تاری ــد پروی ــه شــیرین نامــور فرزن ــق ب ــه شــماره 0020133480 متعل و گواهینامــه ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 135  ــماره 11996 ای ــه ش ــور ب ــه موت ــور و بیم ــماره 0780962877 و کارت موت ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/29 مفق ــاس در تاری ــد عب ــا فســنقری فرزن ــه علیرض ــق ب متعل

مــی باشــد.

ســند )باوکالــت بــه نــام دلشــاد نصیــری بــه شــماره ملــی 04621991868( بــه شــماره 74س117ایــران77 وشــماره 
شاســی 78313155وVIN....IRFC781V344313155  متعلــق بــه علیرضــا روگیــری مرنــدی آذر فرزنــد ایــرج در 

تاریــخ1397/01/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه وقــرارداد ودو  وکالتنامــه خــام  ومهــر وکالــت نامــه ســربرگ قــرارداد  بــه شــماره 0063936801 متعلــق بــه 
نیکــو علــی دوســتی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد ابوالحس ــاحلی فرزن ــت س ــه فریدخ ــق ب ــماره 2219053881 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/20مفق

کورعباســلو  شــکرزاده  آرمیــن  بــه  متعلــق   0013229869 شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
باشــد. مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1399/08/01 مفقــود  در  تــورج   فرزنــد 
 
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0045745315 متعلــق بــه امیرطالبــی فرزنــد خدایــار درتاریــخ 1399/08/01 

مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســقط میباشــد .«

ــد  ــه وحی ــق ب ــور11491013541 متعل ــماره موت ــران77 وش ــماره 59س994ای ــه ش ــودرو ب ــی خ ــه ثبت ــند وبرگ س
ــد اســماعیل در تاریــخ  1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. دهقانــی فرزن

 ) VIN ...IRPC831V11W275140(کارت ماشــین بــه شــماره 95و631یــران10 بــه شــماره موتــور 00704214و
متعلــق بــه محمــد زنگنــه بیدکرپــه فرزنــد احمــدو گواهینامــه پایه2متعلــق بــه میــلاد زنگــه فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جهانگی ــمی فرزن ــر قاس ــه منوچه ــق ب ــماره 2938281455 متعل ــه ش ــی  ب ــنامه وکارت مل شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1392/01/01مفق

»کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0791204065 متعلــق بــه جــواد چاهه فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1399/07/10 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی 0047288817 فرزن ــماره مل ــه ش ــی ب ــن غیاث ــه محس ــق ب ــماره23د591ایران11 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار ســاقط میباشــد.« ــخ 1399/04/01 مفقــود شــده واز درجــه اعتب ابوالقاســم در تاری

کارت پایــان خدمــت وســابرکارت هــای بانکــی وکارت ســوخت گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0019293046 متعلــق 
بــه کــوروش صنعتــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 

ــخ  ــر درتاری ــی اکب ــد عل ــاری فرزن ــه مخت ــدرت ال ــه ق ــق ب ــماره 2063239721 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط میباشــد . ــده واز درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

بــرگ چــک ســفید ورســید چــک شــرکت  بــه شــماره 0060869429 متعلــق بــه محمدتقــی گلشــن فرزنــد مجتبــی 
ــه شــماره متــور 00169527وشــماره شاســی S1412279645811 و ــه شــماره33ب712ایران10 ب وســند ماشــین ب

ــخ  ــن   در تاری ــی گلش ــام محمدتق ــه ن ــت ب ــری وکال ــری ظاه ــه کب ــق ب VIN...IRPC791V102645511 متعل
 1399/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــور وکارت ســوخت )تعداد3(ب ــه شــماره 1380037360 وکارت موت ــای بانکــی  ب ــی هوشــمند وکارت ه کارت مل
ــخ  1399/09/10مفقــود  ــد تقــی در تاری ــا فرزن ــه حســین  ســتاری وف ــق ب ــران  33215متعل شــماره پــلاک 122ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران20 متعلــق  ــه شــماره 28ی946ای گواهینامــه پایــه2 وکارت ملــی هوشــمند   0481010505  وکارت ماشــین ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/09/26مفق ــد محمدحســین در تاری ــا فرزن ــر رشــیدی نی ــه حســام  امی ب

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه وکارت ملــی و مــدارک موتــور  بــه شــماره 0888671245 متعلــق بــه محمــد رحمانــی فرزنــد علیمــراد 
در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه وکارت ملــی قدیمــی  بــه شــماره 4623368793 متعلــق بــه محســن محمــدی فرزنــد هوشــمند در تاریــخ 
1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .

کارت ماشــین وبیمــه نامــه  بــه شــماره 81م845ایــران 55 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0794081991  ومــدارک 
ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــی راد فرزن ــا عالم ــی الرض ــه موس ــق ب ــران68929 متعل ــلاک  125ای ــماره پ ــه ش ــور ب موت

 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0025274661 متعلــق بــه مهیــار خرامــی کــوزه کنــان فرزنــد کریــم  در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه وکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0066236193 متعلــق بــه مســعود مهابــادی پــور فرزنــد هوشــنگ در 
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه2 بــه شــماره 3934332171 وکارت ســوخت وبیمــه نامــه خــودرو وبیمــه شــخص ثالــث بــه شــماره 
ــده و از  ــخ 1399/04/01 مفقــود گردی ــد غلامرضــا در تاری ــه داود برزگــر فرزن ــق ب ــران88  متعل پــلاک 64س797ای

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

VIN...166 وB0040175  ــور ــه شــماره موت ــرگ ســبز خــودرو ب ــه شــماره 74ی477ایــران20 و ب کارت ماشــین ب
ــود  ــخ  1399/03/01مفق ــوذر در تاری ــد اب ــدی  فرزن ــی خانکن ــا نعمت ــه مهت ــق ب NAAP13FE8Lj042133 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــه فاطم ــی ال ــه نب ــق ب ــماره 0888318480 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/07/01مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0079931571 متعلــق بــه ســولماز  خلــدی فرزنــد امیــر در 
تاریــخ  1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0012708607 متعلــق بــه محمدرضــا خاکپــور فرزنــد خلیــل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/07/01 مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2949656056 متعلــق بــه مقصــود  شــاهیان  فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 1399/09/15 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی بــه شــماره 0048603899 متعلــق بــه ناهیــد ملایدالــه فرکــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1399/10/08 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2669863019 متعلــق بــه مهــدی غلامــی دوســت فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 1399/10/05 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0070933146 متعلــق بــه مهــدی فــرج آبــادی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ  1398/12/01مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0480931951 متعلــق بــه میــلاد خــان بابائــی فرزنــد غــلام رضــا در تاریــخ  1399/09/15مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023842725 متعلــق بــه محمدرضــا حســینی ســیانکی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/05/03 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3980 و کارت ملــی بــه شــماره 0321841735 متعلــق بــه لیــلا مــرادی دولاب فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1399/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2620523974 و گواهینامــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 77_587م68 
متعلــق بــه محمدتقــی قلنــدری چوکامــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1399/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0780811976 متعلــق بــه حســین کلمیشــی گلــی زاده فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/03/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره 76ایــران249ص17 و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین و کارت 
عابــر بانــک متعلــق بــه یوســف یوســفی نژادرودرســری فرزنــد حســن در تاریــخ  1399/10/05مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3933389151 و شناســنامه و دفترچــه بیمــه متعلــق بــه ســکینه سیااوشــی فرزنــد مرادعلــی 
در تاریــخ 1399/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره 6660454489 متعلــق بــه علیرضــا زعفرانــی 
فرزنــد فــرخ در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ 1399/09/30 مفقــود  ــر در تاری ــد اکب ــه نظــری فرزن ــه معصوم ــق ب ــه شــماره 0490352820 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 3251945157 متعلــق بــه جعفــر فتحــی دارامــرودی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/09/05 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3839544467 متعلــق بــه شــمس الــه وکیلــی فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ 

1399/07/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5105
ــد صمــد در تاریــخ 1398/02/25 مفقــود  ــه جهانگیــر غلامــی فرزن ــه شــماره 0076617017 متعلــق ب شناســنامه ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره 0021214212 متعلــق بــه ارمــان شــکاری سطلســری فرزنــد اســداله در تاریــخ 1399/09/24 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ  1399/09/20مفق ــد محمــد در تاری ــه فرزن ــه فاطمــه خلیف ــق ب ــه شــماره 0200027778 متعل شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6602
ــین  ــه شیرحس ــق ب ــماره 96د /272/31متعل ــه ش ــین ب ــماره 96د/31/272 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

خدائی فرزند صیدنوری در تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/10/09

شماره : 988

 تعیین هزینه سبد معیشت کارگر سلیقه ای نیست
وزارت صمت کالاهای وارداتی را تعیین می کند، ما تخصیص می دهیم 

مدیر کل عملیات و تعهدات ارزی بانک مرکزی گفت: طبق قانون ثبت سفارش 
یعنی مجوز ورود کالا به کشور، هر کالایی که ثبت سفارش داشته باشد، وزارتخانه 
مجوز دهنده، ضرورت و نیاز ورود آن را  تشخیص داده است و متعاقباً امکان خرید 
و انتقال ارز را هم دارد. بر این اساس بانک مرکزی نقشی در انتخاب کالاها نداشته 
و صرفاً کد ثبت معاملات ارزی یا همان تخصیص را به ثبت سفارش های مورد تایید 

وزارت صمت ارائه می کند.
شــیوا راوشــی با بیان اینکه از نظر بانک مرکزی هر وارد کننده ای که کالا به 
گمرک و مرزهای کشور رسانده، اگر ارز آن را پرداخت کرده است، نیازی به اجازه 
بانک مرکزی برای ترخیص ندارد و نباید به دلیل رســوب در مبادی ورودی کالا 
فاســد شود، گفت: لیکن اگر ارز را پرداخت نکرده و مغایر ترتیبات فرایند تجارت، 
قبل از أخذ تاییدیه ارز مربوطه کالا را به گمرک رسانده است، باید وزارتخانه ذیربط 
مراتب را به بانک مرکزی اعلام تا در ســقف درآمد ارزی برای تامین ارز این گونه 
محموله ها نیز اقدام شود و در نهایت کالا با تایید وزارتخانه مربوطه وارد کشور شود.

وی در ادامه با تشریح مقید بودن بانک مرکزی برای تامین ارز نهاده های دامی 
افزود : بانک مرکزی در سال جاری بر اساس مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
موظف به تامین ارز واردات نهاده های دامی تا ســقف معینی شد و در حال حاضر 
که فقط ٩ ماه از سال سپری شده است، ارز مصوب به طور کامل تامین و واردات 
اقلام مربوطه محقق شده است.  مدیرکل عملیات و تعهدات ارزی بانک مرکزی در 
خصوص  روند تخصیص ارز کالاهای اساسی توضیح داد: روند تخصیص و تامین ارز 
برای واردات اقلام اساسی و ضروری کشور به هیچ عنوان متوقف نمی شود و واردات 
اقلام اساسی که توسط وزارتخانه های متولی  یعنی وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
جهاد کشاورزی و بهداشت تعیین اولویت شده و برای دریافت ارز معرفی می شوند، 

متناسب با درآمدهای ارزی جاری کشور مستمر در حال انجام است.
وی ادامه داد: چنانچه شرکت خاصی مراحل فرایند تجارت را اجرا کرده باشد، 
بنابراین ارز مورد نیاز برای واردات خود را دریافت نکرده و هنوز در لیست اعلامی از 
سوی وزارتخانه مربوطه قرار نگرفته که قطعاً در دست بررسی توسط آن وزارتخانه 
اســت. این مقام مسئول در پایان سخنانش درباره انتقادهای مطرح شده با عنوان 
تخصیص ارز برای واردات غذای حیوانات خانگی گفت: طبق قانون ثبت سفارش 
یعنی مجوز ورود کالا به کشور، هر کالایی که ثبت سفارش داشته باشد، وزارتخانه 
مجوز دهنده، ضرورت و نیاز ورود آن را  تشخیص داده است و متعاقباً امکان خرید 
و انتقال ارز را هم دارد.  بر این اساس بانک مرکزی نقشی در انتخاب کالاها نداشته 
و صرفاً کد ثبت معاملات ارزی یا همان تخصیص را به ثبت سفارش های مورد تایید 

وزارت صمت ارائه می کند.

 ارزان ترین منطقه جهان برای استخراج بیت کوین
منطقه اسکاندیناوی به لطف کاهش قیمت برق یک بار دیگر به منطقه جذابی 
برای استخراج ارزهای رمزنگاری شده تبدیل شده است. بارانی ترین آب و هوا در 
۲۰ سال گذشته تولید نیروگاههای برق آبی را افزایش داده و قیمت برق در سوئد 
و نروژ را به یکی از ارزانترین قیمتهای برق در جهان تبدیل کرده است. اشباع تولید 
برق که مهمترین ماده خام در استخراج سکه های مجازی است، با سالی مصادف 

شده که قیمت بیت کوین سه برابر شده است.
این ارزهای دیجیتالی در مزرعه های رایانه ای عظیم اســتخراج می شــود که 
الگوریتمهای پیچیده ای را در سالنهایی به بزرگی آشیانه های فرودگاه پردازش می 
کنند. برق در این فرآیند بسیار ضروری است و عملیات استخراج بیت کوین گاهی 
به اندازه ۷۰ هزار خانه برق مصرف می کند. دینامیکهای فعلی بازار به اســتخراج 
کنندگان بزرگ بیت کوین جایگزینهایی برای کشورهایی مانند چین، قزاقستان و 

کانادا که معمولا محل استخراج بیت کوین هستند، فراهم کرده اند.
پس از چند سال حاشیه سود ضعیف به دلیل هزینه های بالاتر برق و قیمتهای 
پایین اکثر ارزهای مجازی، اقبال به استخراج کنندگان بیت کوین رو کرده است. 
بســیاری از ماینرها که به این منطقه جذب شده بودند در جریان آخرین افزایش 
در سال ۲۰۱۷ آن را ترک کردند. فیلیپ سالتر، مدیر عملیاتهای شرکت جنسیس 
ماینینگ که دیتا سنتری در شهر »بودن« سوئد اداره می کند، در این باره گفت: 
کسانی که مانند ما در دوره دشوار ماندند، اکنون کاملا راضی هستند. زمانی بود که 
به هیچ وجه ســود نمی کردیم اما در طول سال گذشته سودآوری ما بیش از سه 
برابر شــده است. آب و هوای بارانی غیرمعمول به همراه دمای هوای ملایم ذخایر 
آبی در منطقه اسکاندیناوی را به بالاترین سطح در بیش از ۲۰ سال گذشته رسانده 
و این منطقه را با ظرفیت تولید فراوانی روبرو کرده است. در نتیجه قیمتهای برق 
برای دوره های طولانی به زیر صفر ســقوط کرد. میانگین قیمتهای امسال حدود 
یک سوم قیمت برق در آلمان است که بزرگترین بازار برق اروپا به شمار می رود.

نروژ در میان ۳۰ عضو آژانس بین المللی انرژی، سال گذشته ارزانترین قیمت 
برق را برای کاربران صنعتی داشــت. همچنین در نیمه اول سال ۲۰۲۰ ارزانترین 
قیمت برق غیرخانگی در اتحادیه اروپا را داشت و با فاصله اندکی بالاتر از ایسلند 

قرار گرفت که یک مکان جذاب دیگر برای استخراج ارز دیجیتالی است.
مزیت محیط زیستی اصلی استخراج ارز دیجیتالی در منطقه اسکاندیناوی این 
است که تولید برق تقریبا بدون انتشار آلایندگی صورت می گیرد و شامل تولید 
برق آبی، هسته ای و نیروی بادی است. این موضوع برای بسیاری از سرمایه گذاران 
موسســه ای که به ارزهای دیجیتالی جذب شده اند، به میزان فزاینده ای اهمیت 
یافته و یکی از دلایل اصلی جهش اخیر قیمتها بوده است. استخراج ارز دیجیتالی 

از منطقه اسکاندیناوی پروفایل ریسک سیاسی بیت کوین را کاهش می دهد.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، مقایســه قیمت برق در جهان به دلیل تفاوتهای 
مالیات، هزینه و یارانه میان صنایع و مناطق، دشــوار اســت. در یک بررسی بانک 
جهانی که به مقایسه هزینه های برق یک انبار فرضی در پایتخت هر کشور پرداخته 
بود، کشورهای سوئد و نروژ پایینتر از چین اما بالاتر از سایر مناطق استخراج ارز 
دیجیتالی مانند قزاقســتان و مغولستان قرار گرفتند. هزینه برق اهمیت بیشتر از 
این هم پیدا خواهد کرد زیرا محاسبات مورد نیاز برای تولید هر بیت کوین به طور 

پیوسته افزایش پیدا می کند.

 شرکت های ایرانی از سالی سخت جان به در بردند
الجزیره در گزارشی از کرونا و فشار حداکثری دولت ترامپ به عنوان اصلی ترین 

دلایل دشواری های پیش آمده برای کسب و کارهای ایرانی نام برد.
 خبرگزاری قطری الجزیره در گزارشــی به بررســی وضعیت اقتصاد ایران در 
سال ۲۰۲۰ پرداخت و نوشت: در ماه فوریه و پس از تایید نخستین موارد ابتلا به 
کووید-۱٩، ایران شروع به بستن مرزهای زمینی و هوایی خود کرد که این اقدام منجر 
به افزایش قیمت اقلام وارداتی شد. در ماه مارس )اسفند- فروردین( که دولت ایران 
دستور اعمال محدودیت های رفت و آمدی را با هدف کاستن از سرعت شیوع بیماری 
داد، فعالیت کسب و کارها در ایران دشوارتر و بودجه خانوارها نیز محدودتر شد.  

الجزیره در ادامه با خروج آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸ و بازگرداندن تحریم ها 
گفت: کارزار موسوم به فشار حداکثری با آسیب جدی به اقتصاد ایران اجرایی شد 

و یکی از نمودهای بارز این فشار در بازار ارز پدیدار شد.  
ایران اصلی ترین کانون درگیر با کرونا در خاورمیانه محسوب می شود و بیش 
از ۱.۱ میلیون مبتلا و ۵۲ هزار کشته از پیامدهای کرونا بوده است. در ابتدای همه 
گیری کرونا دولت روحانی اعلام کرد به حدود ســه میلیون کسب و کار که تحت 
تاثیر کرونا قرار گرفته اند کمک های مالی در قالب وام پرداخت خواهد کرد و طبق 
آخرین داده های در دسترس، دولت تا پایان ماه نوامبر حدود ۲٩۲ میلیون دلار وام 
در اختیار کسب و کارهای ایرانی قرار داده و تخمین زده شده است تا پیش از پایان 

همه گیری کرونا این رقم به ۴۶۴ میلیون دلار افزایش پیدا کند. 

  پریســا یادگاری  -   ایده روز  | وزیر 
صمت در ستاد تنظیم بازار اعلام کرد: شرایط 
تامین و تولید کالاها و اقلام مورد نیاز مردم 
مناســب است و پیش بینی های لازم برای 
ذخیره ســازی میوه شــب عید و همچنین 
تشــدید نظارت ها در ایام پایانی سال انجام 
شده است. علیرضا رزم حسینی اظهار کرد: 
هماهنگی با دســتگاه های مرتبط از جمله 
وزارت جهاد کشــاورزی، گمــرک و بانک 
مرکزی و همچنین ابلاغیه های جدید ستاد 
اقتصادی دولت تاثیر خوبی در تامین کالاها 
و اقــلام مورد نیاز مــردم و همچنین مواد 
اولیه کارخانجات بــرای افزایش تولید آنها 
داشته است. وی با بیان اینکه سیاست این 
وزارتخانــه عرضه و فراوانی کالا برای حفظ 
تعادل قیمتی در بازار اســت، تصریح کرد: 
برای کالاهای تولید داخل این موضوع اتفاق 
افتاده اســت که آثــارش را نیز در بازار می 
بینیم. ما اکنون در جنگ اقتصادی ظالمانه 
ای قــرار گرفته ایم و باید به این نکته توجه 
شود که گرانی با گرانفروشی متفاوت است 
و گران فروشی در خصوص کالاهایی است 
که در این شرایط جنگ ظالمانه بی انصافانه 
افزایش قیمت پیدا می کنند و دستگاه های 

نظارتی و مرتبط در این حوزه ورود می کنند.

 تشدید بازرسی های بازار در ایام 
پایانی سال

رزم حســینی با بیان اینکه بازرسی ها با 

توجه به نزدیک شــدن به ایام پایانی سال 
تشدید خواهد یافت، گفت: مردم نباید نگران 
افزایش قیمت ها در ماه های منتهی به سال و 
شب عید باشند که در همین راستا تمهیدات 

لازم اندیشیده شده است.

وی همچنین تقسیم وظایف میان وزارت 
جهاد و وزارت صمت را در راســتای تامین 
به موقع اقلام مورد نیاز و معیشــتی مردم 
بســیار کارساز دانست و افزود: فضا در واقع 
به سمت واگذاری اختیارات به دستگاه های 

اصلی متولی می رود که تقســیم وظایف در 
همین راستا بوده است.

 رســانه ای کردن نظارت ها برای 
ایجاد تاثیر مثبت در بازار

وزیــر صمــت از دســتگاه های نظارتی 
خواست که کنترل انبارها و بنکداران را به 
صورت هوشمند در دســتور کار خود قرار 
دهند و عملکردهــای خود را در این حوزه 
برای اطلاع مردم و ایجاد تاثیر مثبت در بازار 
رسانه ای کنند.  مدیریت مدبرانه در حوزه 
بازار با مداخله متفاوت است و مداخله باید 

در نقطه صفر ورود کالا انجام شود.

 ابزارهــای حکومت برای تقویت 
تنظیم بازار باید به خدمت بیایند

وی همچنین با تاکید بر اینکه ابزارهای 
حکومت برای تقویت تنظیــم بازار باید به 
خدمت بیایند و ستاد تنظیم بازار را در این 
مسیر همراهی کنند،  حذف بخشنامه های 
زائد و خلق الســاعه را از دیگر عوامل مهم 
در تنظیــم بازار و ایجاد تعادل در این چند 

ماهه دانست.

تشدید نظارت ها بر بازار شب عید 

تشدید نظارت ها بر بازار شب عید

 خبر

جامعه کارگری مستحق دریافت کمک معیشتی
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران، جامعه 
کارگری را مســتحق دریافت کمک معیشتی دانست و 
گفت: برای آنکه پرداخت کمکهای معیشــتی هدفمند 
شــود باید بانک اطلاعات قوی از بیــکاران و افراد فاقد 

بیمه و درآمد در کشور داشته باشیم.
ناصر چمنی درباره واریز کمک معیشــتی ۱۰۰ هزار 
تومانی به حســاب سرپرستان خانوار ابراز عقیده کرد و 
گفت: تاکید ما این است که اگر می خواهیم کار درست 
و عملیاتی انجام بدهیم کمک معیشتی به خانواده های 
نیازمنــد جامعه پرداخت شــود. وقتی ملاک پرداخت، 
نداشتن بیمه و درآمد ثابت عنوان می شود و از آن طرف 
جامعه هدف طرح را ۴۰ میلیون نفر اعلام می کنیم این 
سوال در ذهن ایجاد می شود که مگر ۴۰ میلیون نفر در 

کشور فاقد بیمه هستند؟
وی افزود: اگر قرار اســت بازنشســتگان و کارگران 

حداقل بگیر شــامل این طرح نشــوند ممکن است به 
کســانی تعلق بگیرد که شغل آزاد دارند در آن صورت 

تاجر برنج و طلافروش هم جزو آنها هستند.

 کمک معیشت ۱۰۰ هزار تومانی حق کارگران 
است 

این مقام ارشد کارگری با بیان اینکه کمک معیشت 
۱۰۰ هزار تومانی حق کارگران اســت، تصریح کرد: در 
حال حاضر جامعه کارگری با خانواده هایشان ۴۲ میلیون 
نفر هستند و ما ۴۲ میلیون بیمه شده تامین اجتماعی 
داریــم که بخش اعظمی از آنها حداقل بگیرند و فارغ از 
بحث کرونا با مشکلات معیشتی بسیار دست و پنجه نرم 
می کنند.  اگر یک خانواده ۵ نفره کارگری با دریافتی ۲ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان نفری ۱۰۰ هزار تومان کمک 
معیشتی دریافت کنند شاید رقم قابل توجهی نباشد ولی 

گوشه ای از هزینه های زندگی آنها را پوشش می دهد. 
چمنی ادامه داد:صرفنظــر از جامعه ۴۲ میلیون نفری 
کارگری باید جمعیت شاغلان و بازنشستگان کشوری و 

لشگری و خانواده هایشان را هم محاسبه کنیم. 
معتقدم ۴۰ میلیون نفر فاقد بیمه در کشــور نداریم 
و اگر بازنشســتگان و شاغلان کشوری و لشگری مدنظر 
باشــند آنها هم بیمه پردازی دارند بنابر این به نظر می 
رســد این طرح نیازمند اصلاحاتی اســت و گروههایی 
که مشــمول دریافت کمک هزینه ۱۰۰ هزار تومانی با 
ملاکهای اعلام شده هستند باید به طور روشن و شفاف 

مشخص شوند.

 ضرورت ایجاد بانک اطلاعات بیکاران فاقد 
بیمه و درآمد

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران درعین 

حال بر لزوم ایجاد بانک اطلاعات قوی از بیکاران و افراد 
فاقد بیمه و درآمد تاکید کرد و گفت: برای اینکه کمکها 
هدفمند باشــند لازم است یک بانک اطلاعاتی قوی در 
اختیار داشته باشیم. به هر حال برای این طرح منابعی 
درنظر گرفته شــده و اعتقاد داریم که در شرایط حاضر 

این پول باید در جای درست هزینه شود. 
وی جامعه کارگری را مستحق دریافت کمک معیشتی 
دانست و گفت: یک کارگر ساختمانی که ماهها از کرونا 
آسیب دیده و بیکار شده شاید بیمه تامین اجتماعی باشد 
ولی این بیمه را ماهیانه از جیب خودش پرداخته بدون 
آنکه ســر کار رفته باشد اما می گوییم کمک معیشتی 
نبایــد به او تعلق بگیرد لــذا در چنین طرح هایی باید 
طوری برنامه ریزی کنیم که در راس هرم مســئولیت، 
افــراد نیازمند و گروههای متوســط و با وضع درآمدی 

پایین از کمکهای معیشتی بهره مند شوند.

 خبر

آغاز ثبت نام مشترکان پر مصرف برای پنل خورشیدی
مدیــرکل دفتر طرح های تجدیدپذیــر و بهره وری 
انرژی ساتبا گفت: ثبت نام متقاضیان پر مصرف خانگی 
برای استفاده از پنل های خورشیدی به صورت اقساطی 

در سایت ساتبا آغاز شده است.
»محمدتقــی زیاری« افزود:مقرر اســت با توجه به 
محدودیت های منابع مالی متناســب با آمار تقاضاهای 
ثبت شده در مناطق مختلف در سایت ساتبا، یک استان 

به عنوان مرحله آزمایش اجرایی طرح انتخاب شود.
وی هزینه احداث یک ســامانه خورشیدی خانگی 
کوچــک مقیاس با ظرفیــت عملی ۶۰۰ وات را حدود 
۱۵۰ میلیــون ریال اعلام کرد و از مشــخص شــدن 
ســاز و کار ثبت نام متقاضیان برای نصب ســامانه های 

خورشــیدی کوچک مقیاس خبر داد. زیاری با اشــاره 
به برنامه ریزی انجام شــده در وزارت نیرو برای ترغیب 
مشارکت مشترکان پرمصرف بخش خانگی برای اجرایی 
کردن طرح سامانه های خورشیدی کوچک  مقیاس در 
قالب برق امید، خاطرنشان کرد: در این طرح برای هر 
خانوار پرمصرف خانگی که متقاضی است، احداث یک 
ســامانه با ظرفیت اســمی حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ وات با 

حمایت دولت در نظر گرفته شده است.
وی افــزود: ثبت نام متقاضیان پــر مصرف خانگی 
در ســایت ســاتبا آغاز شده و مقرر اســت با توجه به 
محدودیت های منابع مالی متناســب با آمار تقاضاهای 
ثبت شده در مناطق مختلف در سایت ساتبا، یک استان 

به عنوان پایلوت اجرایی طرح انتخاب شود.
زیاری خاطرنشان ساخت:  بر این اساس مدل تامین 
مالی این طرح، ســرمایه گذاری لازم از طریق اخذ وام 
قرض الحســنه از سیستم بانکی توسط متقاضی صورت 
می پذیــرد و پرداخت ســود وام توســط دولت انجام 

می شود.
این مقام مســوول ادامــه داد: در این طرح معرفی 
ضامــن و همچنین بازپرداخت اقســاط اصل وام طی 
مدت زمان ۳۰ ماهه )یا حداکثر ۳ ســال( باید توسط 

متقاضی انجام پذیرد.
وی گفت: بر اســاس رویه اجرایــی طرح، مبلغ وام 
اخذ شــده توســط متقاضیان در اختیار شــرکت های 

مجری ذی صلاح قرار می گیرد و سامانه های خودتأمین 
خورشــیدی از این محل اجرایی می شوند و هیچ گونه 

مبلغی در اختیار متقاضی قرار نمی گیرد. 
زیاری ضمن اشــاره به برآورد فنی متوسط عملکرد 
یــک ســامانه خورشــیدی ۶۰۰ واتی به میــزان ٩۰ 
کیلووات ســاعت در ماه بر اســاس شــرایط اقلیمی 
کشــور، از پیش بینی کاهش هزینه های برق در قبوض 
برق به میزان تقریبــی ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار ریال در ماه 
)متناسب با پله های مختلف تعرفه متقاضی( خبر داد.

پیشــتر ســخنگوی صنعت برق گفــت: پنل های 
خورشیدی طرح برق امید به صورت اقساطی در اختیار 

مشترکان پرمصرف قرار می گیرد.
 خبر

بورس مسکن شاید به زودی رونمایی شود
بورس مسکن با هدف خرید متری خانه برای کسانی 
کــه توانایی خرید یک واحد کامل را ندارند و همچنین 
کمک به تامین مالی پروژه های مســکونی، احتمالا به 

زودی رونمایی خواهد شد.
انتشار اوراق سلف یا همان بورس مسکن به زودی با 
همکاری سازمان بورس و وزارت راه و شهرسازی رونمایی 
می شود. البته اردیبهشت ماه نیز این وعده داده شد اما 

تا کنون محقق نشده است.
در حال حاضر این مشکل وجود دارد که برای بیشتر 
خانوارها تامین هزینه های تهیه یک مسکن دشوار است. 
بنابراین آنطور که محمود محمودزاده، معاون وزیر راه و 
شهرسازی می گوید خانوارها با پس انداز و سرمایه گذاری 
پول خود از طریق خرید اوراق سلف بازار مسکن می توانند 
در بخشی از سود خرید یک واحد مسکونی سهیم شده 

و ارزش پول خود را حفظ کنند.
به گفته وی، انتشــار اوراق سلف و خرید آن توسط 
متقاضیان این ویژگی را دارد که چنانچه تلاطمی در بازار 
مســکن ایجاد شود، ارزش پول متقاضیان مسکن حفظ 
شــود. در عین حال این روش سرمایه گذاری مطمئنی 
برای متقاضیان واقعی مســکن اســت که از این طریق 
متقاضیان می توانند اطمینان حاصل کنند که مســائل 
حاشــیه ای برای آنها رخ نمی دهد. زیرا همه این مراحل 
با نظارت سازمان بورس انجام می شود و موضوع انتشار 

اوراق ســلف به شکل شفاف از نظر قانونی پیش خواهد 
رفت. محمودزاده بخش دیگری از ویژگی های انتشــار 
اوراق ســلف مســکن را تامین نقدینگی بیشــتر برای 
سازندگان و تولیدکنندگان مسکن برشمرد و گفت: تولید 
کنندگان و ســازندگان با این روش و مشارکت مردم در 
خرید اوراق سلف، برای ادامه فعالیت خود، نقدینگی لازم 

را دریافت خواهند کرد.

یکی از نگرانیها به میزان سوددهی صندوقهای زمین 
و ساختمان مربوط می شود که محمودزاه پیش از این 
در این باره گفته بود: در خصوص سوددهی صندوق های 
زمین و ساختمان است، هیات پذیرش بورس بررسی های 
دقیقی را انجام می دهد و اینطور نیســت که به راحتی 
هر پروژه ای برای عرضه در بورس انتخاب و تایید شود.

وی افزود: مطالعات جامع و کافی در خصوص ریسک 

و شــرایط بازار بر روی پروژه ها انجام می شود. بنابراین 
پروژه هایــی که مــا در بورس معرفــی می کنیم، حتماً 
اقتصادی اســت و سودآوری خوبی برای سرمایه گذاران 

خواهد داشت.
مردادماه امســال نیز معاون مســکن و ســاختمان 
وزیر راه و شهرســازی با اعــلام این خبر که تعداد قابل 
ملاحظه ای صندوق پروژه تهیه کرده ایم که در حال به 
روز رسانی اطلاعات و مطالعات است گفت: پیش بینی 
مــی کنیم در چند ماه آینده یکی یکی این پروژه ها به 

بورس معرفی شود.
بنابراین گزارش، موضوع امــکان تامین مالی پروژه 
های حمل و نقل و مســکن با اســتفاده از ظرفیت بازار 
ســرمایه از تیرماه سال ۱۳٩۸ مطرح شد که در نهایت 
۱۶ اردیبهشــت ماه ۱۳٩٩ با همکاری سازمان بورس و 
وزارت راه و شهرســازی به مرحله توافق و اجرای  نهایی 
رســید. در فاز نخست قرار است تولید و عرضه بیش از 
۱۰۰۰ واحد مسکونی از طریق بورس کالا صورت گیرد 

که به زودی وارد مرحله اجرا می شود. 
البته آنچه تحت عنوان بورس مســکن طی ماه های 
گذشته مطرح شده در واقع صندوق های سرمایه گذاری 
زمین و ســاختمان است و با بورس املاک و مستغلات 
که به فروش دارایی های مازاد شــرکت های دولتی می 

پردازد تفاوت دارد.

 خبر

صادرات دام زنده همچنان ممنوع
رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام با بیان اینکه ۴.۱ میلیون راس دام 
سبک و سنگین مازاد در کشور وجود دارد، گفت: پیگیری ها برای صادرات 

دام زنده راه به جایی نبرده و صادرات همچنان ممنوع است.
منصور پوریان با بیان اینکه ما از ابتدا نیز با ممنوعیت صادرات دام زنده 
مخالف بودیم، گفت: مدت زیادی این مساله را پیگیری کردیم تا ممنوعیت 
صادرات لغو شود اما بهانه های مختلفی در این زمینه وجود داشت از جمله 
اینکه صادرات منجر به گرانی دام و گوشــت قرمز در داخل کشور می شود 
که البته ما آن را قبول نداریم. وی ادامه داد: در نهایت با توجه به شــرایط 
ویژه کشور و اینکه در مقاطعی قیمت گوشت جهشی افزایش می یافت علی 
رغم اینکه جمعیت دام به صورتی بود که امکان صادرات وجود داشــت، با 

صادرات دام زنده موافقت نشد و همچنان صادرات ممنوع است.
پوریان گفت: با توجه به اینکه به پایان ســال نزدیک می شویم نمی توان 
متصور بود اتفاق ویژه ای در این حوزه رخ بدهد و امیدی برای لغو ممنوعیت 

در سال ٩٩ نیست. این فعال بخش خصوصی وضعیت تولید را بسیار مطلوب 
اعلام و اضافه کرد: در حوزه دام ســبک با افزایش خوبی مواجه بوده ایم و 

جمعیت دام ســبک امسال حدود ۷۰ میلیون رأس است در حالی که سال 
گذشته حدود ۶۵ میلیون رأس دام سبک در کشور داشتیم.

پوریان با بیان اینکه بین ۳.۵ تا ۴ میلیون رأس دام ســبک مازاد داریم، 
گفت: ۵۰ درصد جمعیت دام سبک کشور پرواری است که برای تولید گوشت 
استفاده می شود بنابراین امسال میزان زیادی گوشت در داخل کشور تولید 
شده و می شود. این فعال بخش خصوصی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشــاره به اینکه تولید گوساله بیشــتر به منظور تولید گوشت قرمز انجام 
می شــود، گفت: هم اکنون بین ۸۵ تا ۱۰۰ هزار رأس گوســاله زنده )مازاد 
بر نیاز بازار داخلی( باید کشــتار و از گردونه تولید خارج شــود که وزن این 

گوساله ها بین ۸۰۰ تا ٩۰۰ کیلوگرم است.
وی تصریح کرد: برای تنظیم بازار داخل و کمک به تولیدکنندگان، دولت 
باید تصمیمات درســتی در زمینه دام زنده اتخاذ کند به عنوان مثال اجازه 
صادرات بدهد یا اینکه با خرید حمایتی دام های مازاد را جمع آوری نماید.
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 شفیلدیونایتد، ضعیف ترین تیم تاریخ لیگ برتر؟
در ادامه دیدارهای هفته پانزدهم لیگ برتر انگلیس چند دیدار برگزار شد که در یکی از 
بازی ها شفیلدیونایتد تیم قعرنشین جدول رده بندی در ادامه نتایج ضعیف خود با یک گل 
در خانه به اورتون باخت. گیلفی سیگوردسون برای تیم آنچلوتی در این دیدار گلزنی کرد تا 
یک شکست دیگر نصیب شفیلد بحران زده شود. به این ترتیب شفیلد یک رکورد منفی در 
تاریخ لیگ برتر انگلیس ثبت کرد. لیگ برتر از سال 1992 افتتاح شد و از آن زمان تاکنون 
ســابقه نداشته اســت که تیمی از ابتدای فصل تا باکسینگ دی )بازی های اواخر دسامبر و 
اوایل ژانویه( بردی نداشته باشد. این اتفاق بالاخره در فصل جاری افتاد و شفیلد هیچ بردی 
در لیگ برتر تا به اینجای فصل نداشته است تا از هم اکنون این تیم را نامزد اصلی سقوط به 
دسته پایین تر برای فصل بعد قلمداد کنیم. لیگ برتر در حالی در انگلیس برگزار می شود  که 

در سایر کشورها رقابت های لیگ با تعطیلات زمستانی روبرو شده است.

 نظرسنجی عجیب AFC؛ الان سر کاریم؟
کنفدراسیون فوتبال آسیا روی سایت و صفحاتش طوری از هواداران همیشه در 
صحنه فوتبال ایران لایک و کلیک می گیرد که آدم همینطور مات و مبهوت می ماند. 
این آخری دیگر واقعا شاهکار بود. دوستان پرسیده بودند زیباترین گل فینال لیگ 
قهرمانان کدام بود؟ به این ترتیب گل مهدی عبدی با 2 پنالتی جونیور به رقابت 
گذاشته شد که با حضور گرم و پرشور هموطنان، خوشبختانه گل عبدی به عنوان 
نخست دست یافت. خدا را شکر که یک افتخار ملی دیگر برای فوتبال ایران به ثبت 
رسید. فقط مانده ایم معطل که چطوری می شود پنالتی را به عنوان بهترین گل مسابقه 
انتخاب کرد. احتمالا اگر پرســپولیس بازی را یک بر صفر برده بود، کنفدراسیون 
مسابقه زیباترین گل را بین عبدی و خودش برگزار می کرد. مهم کلیک است و بس!

 نیمچه آرامش استقلال را هم به باد دادی!
استقلال امسال یکی از پرحاشیه ترین فصولش را پشت سر می گذارد. مسئله کادر 
پزشکی، فایل تصویری محمود فکری، درگیری با دیاباته، دعوای مظاهری و حسینی و 
همینطور تا صبح می شود ادامه داد. بعد در چنین شرایطی علیرضا منصوریان به عنوان 
فرزند خودخوانده مکتب استقلال به تلویزیون آمد و همان نیمچه آرامش موجود را 
هم به هم زد. استاد مثلا تحت عنوان حمایت از محمود فکری، خیلی علنی به پرویز 
مظلومی و صمد مرفاوی توصیه کرد زیر پای سرمربی را خالی نکنند و به فکر کودتا 
علیه او نباشند. این مسئله باعث شد مرفاوی نخستین مصاحبه انتقادی عمرش را 
انجام بدهد. انصافا اینطور عصبانی کردن صمد کاری نبود که از دســت دیگران بر 

بیاید. مرسی علیرضا منصوریان؛ با دوستی مثل تو، چه نیازی به دشمن هست؟

 مرتضی تبریزی گزینه احتمالی پرسپولیس!
چندی پیش شایعه شد که مرتضی تبریزی برای تمدید قرارداد با استقلال به 
توافق نرسیده است، موضوع سر مسائل مالی بود که باعث شد مهاجم استقلال قرارداد 
خود را تمدید نکند و دست خالی باشگاه را ترک کند. مرتضی تبریزی که به زودی 
مصدومیت طولانی خود را پشت سرگذاشته و آماده بازگشت به میادین می شود، 
حــالا باید خیلی زود تیم جدید خود را انتخاب کند و در این بین در یک دوراهی 
مهم در فوتبالش قرار گرفته است. تبریزی بهترین دوران فوتبالش را در ذوب آهنی 
پشت سرگذاشت که یحیی گل محمدی سرمربی آن بود و حالا به نظر می رسد این 
بار پرسپولیس می تواند دوباره استاد و شاگرد را به هم وصل کند. این در شرایطی 
است که محمود فکری نسبت به تمدید قرارداد با تبریزی اعلام نیاز کرده اما آنچه 
شاید باعث شود جدایی تبریزی را از استقلال قطعی بدانیم مسائل مالی است که 
طرفین اختلاف زیادی با هم دارند. در این بین ذکر این نکته ضروری است زمانی 
که محرومیت عیسی آل کثیر قطعی شد، یکی از گزینه های یحیی گل محمدی 
برای خط حمله پرسپولیس تبریزی بود اما چون این بازیکن در آن زمان به آمادگی 
کامل نرسیده بود این انتقال نهایی نشد. همچنین چندی پیش مدیران استقلال 
)بعد از جذب محمد نادری( قصد داشتند تفاهم نامه ای با مدیران پرسپولیس امضا 
کنند که دو تیم دیگر از هم بازیکن نگیرند که این موضوع با مخالفت جعفر سمیعی، 
مدیرعامل پرسپولیس همراه شد. در این بین شنیدیم یکی از دلایل این اتفاق همین 
است که یحیی گل محمدی تمایل به جذب تبریزی دارد. با این شرایط باید دید 
تبریزی برای ادامه فوتبالش یک تصمیم جنجالی خواهد گرفت یا ترجیح می دهد 

به تیمی برود که با حاشیه کمتری بتواند فوتبالش را ادامه بدهد.

 بهترین فصل سیامک نعمتی در پرسپولیس
 سیامک نعمتی در بازی های لیگ قهرمانان آسیا در پست تخصصی اش به میدان 
نرفت و جانشین مهدی شیری در پست دفاع راست شد اما بهترین بازی هایش را 
برای پرسپولیس به نمایش گذاشت و به اندازه ای خوب بود که از سوی اسکوچیچ 
به اردوی تیم ملی دعوت شد. نعمتی تا قبل از بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا در 4 
بازی پرسپولیس در لیگ برتر نیز نمایش خوبی داشت و بسیاری گمان می کردند 
او در بازی فینال نیز به عنوان دفاع راست به میدان می رود اما دعوت شدن مهدی 
شیری به تیم ملی از سوی اسکوچیچ باعث شد تا یحیی گل محمدی با قراردادن 
شیری در ترکیب از این بازیکن و دعوتش به تیم ملی حمایت کند. تصمیمی که 
در فینال آسیا چندان به نفع مجموعه تیم تمام نشد و منطقه راست خط دفاعی 
پرسپولیس نه تنها نتوانست مثل بازی های قبلی اش در آسیا موفق عمل کند بلکه 

با اشتباه فردی مهدی شیری کار به نفع حریف کره ای به پایان رسید.
این اتفاق باعث شد تا مهدی شیری باز هم با صلاحدید گل محمدی به نیمکت 
منتقل شده و سیامک نعمتی در بازی با نساجی به عنوان مدافع راست به میدان 
برود. نعمتی مقابل نساجی روز بسیار خوبی داشت و در نیمه دوم با حضور مهدی 
شیری، به دروازه حریف نزدیک تر شد و با آزادی عمل بیشتر، توانست روی دروازه 
حریف خطرناک تر ظاهر شــود. نعمتی در نیمه دوم بازی ابتدا یک موقعیت عالی 
گل برای مهدی عبدی فراهم کرد که البته گل نشد و در ادامه نیز روی تاثیرگذاری 
آرمان رمضانی توپی را به ســمت دروزاه شلیک کرد که تبدیل به گل شد اما داور 
مســابقه گل را به نام نوراللهی ثبت کرد تا برای نعمتی یک پاس گل ثبت شــود. 
جالب این که نوراللهی در دقایق پایانی بازی نیز می توانست گلزنی کند که ضربه 
او به تیر دروازه برخورد کرد. پرسپولیس در نهایت اگرچه نتوانست در قائمشهر به 
پیروزی برســد اما سیامک نعمتی نشان داد که با ادامه این روند بی شک بهترین 

فصل فوتبالی اش را در پرسپولیس پشت سرخواهد گذاشت.

 چرا یحیی این قدر از جدایی بشار ناراحت است؟
 پرسپولیس در اولین بازی خود بعد از فینال آسیا، در قائم شهر با نساجی بازی 
کــرد. در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی، یحیی گل محمدی باز هم از جدایی 
بشار رسن گله کرد. اما پشت پرده و دلایل دلخوری تمام نشدنی یحیی چیست؟ 
یحیی گل محمدی انتظار داشت در چهار بازی حساس لیگ برتر بعد از فینال لیگ 
قهرمانان آسیا، بشار رسن پرسپولیس را همراهی کند. یحیی در کنفرانس مطبوعاتی 

پیش از بازی با نساجی، دلخوری خود را اینگونه ابراز کرد:
بشار یک بازیکن مهم و ارزنده برای تیم ما بود که خیلی راحت از دستش دادیم. 
هنوز این موضوع برای من غیرقابل هضم است و نمی توانم درک کنم چرا بازیکن 
خوب مان را راحت از دست دادیم. می توانستیم با مدیریت بهتر تمام نفرات جدا شده 
را حفظ کنیم اما اتفاق هایی که پس از صعود پرسپولیس به فینال رخ داد عجیب 
و غریب بود. از همان روزی که پای خود را به تهران گذاشتیم اتفاق های بدی رخ 
داد و هنوز هم ادامه دارد. در هر صورت باید بدون بشار لیگ را شروع کنیم. نفرات 
جایگزین هم می توانند توانایی خود را به اجرا بگذارند و باید سعی کنیم تمرینات 
بهتر و بیشتری داشته باشیم و تمرکز خود را روی لیگ بگذاریم. امیدوارم در ادامه 
اتفاق های بدی مانند رفتن بشار برای ما نیافتد. متاسفانه پس از این موضوع اتفاق 

بدتری رخ داد و آن هم حمایت از جدایی رسن بود.

  محمود رضایی -   ایده روز  |   با جدایی 
ستاره های پرسپولیس طی مدت اخیر، اکنون 
هواداران این تیم پذیرای هرگونه شــایعات 
جذابی در خصوص نقل و انتقالات و احتمالا 
بازگشت بازیکنان باکیفیت قبلی و یا جذب 

نفرات جدید برای زمستان هستند.
تازه ترین شــایعات در خصــوص رامین 
رضاییــان و مهدی ترابی برای بازگشــت به 
پرسپولیس شــکل گرفته که طی روزهای 
اخیر به ترند شــماره یک صفحات هواداری 
این تیم تبدیل شده است و با جدیت بالایی 
از سوی آنها دنبال می شود و البته با واکنشی 
از سوی باشگاه پرسپولیس و همچنین این دو 
بازیکن همراه نشده است تا به صورت قطعی 
بتــوان درباره آن نظر داد. با این حال رامین 
رضاییان که طی فصول اخیر و بعد از جدایی 
از پرسپولیس همواره در صدر اخبار مربوط 
به بازگشت به این تیم بوده، در این فصل در 
انتقالی جذاب شــرایط حضور در الدحیل به 
عنوان یکی از دو غول فوتبال قطر حضور یافته 
است. پیش از این نیز بعد از حضوری کوتاه 
مدت در فوتبال اروپا و تیم اوستنده بلژیک نیز 
شایعات زیادی درباره بازگشت رامین رضاییان 
به پرسپولیس شکل گرفته بود که البته می شد 
حدس زد که با حضور برانکو ایوانکوویچ این 
انتقال صورت نخواهد گرفت. در ادامه در فصل 
گذشته که رضاییان قرارداد خود با الشحانیه  
را تمدید کرد نیز شایعات درباره بازگشت وی 
به پرسپولیس شــدت گرفته بود. جایی که 
رضاییان تصور نمی کرد برانکو ایوانکوویچ به 
همکاری اش با پرسپولیس خاتمه دهد و خیلی 
زود قراردادش را با این باشگاه قطری تمدید 
کرده بود و در نهایت با نمایشی درخشان در 
این تیم توانست راهی الدحیل قطر شود.در 
خصوص مهدی ترابی نیز شایعات داغ شده 
است. هافبک تکنیکی و گلزن پرسپولیس بعد 
از یک فصل و نیم حضور در جمع سرخپوشان 
در ابتدای این فصل با فسخ قراردادش راهی 
قطر و تیم العربی شــده است. با این حال با 
مصدومیت های فراوان و حضوری کمرنگ در 

این تیم، شایعات درباره جدایی اش از جمع 
بازیکنان العربی شدت گرفته است. اتفاقی که 
البته بعید به نظر می رسد مدیران و خصوصا 
کادرفنی العربی چندان مایل به آن باشــند 
و حتــی در دوران مصدومیــت این بازیکن 
ملی پوش و تکنیکی بارها خارج از دوره درمانی 
وی، خواهان بازگشت به ترکیب شده اند که 
همین عاملی برای تشدید مصدومیت ترابی 

طی هفته های اخیر بوده است.

 شرایط دو ســتاره در الدحیل و 
العربی

رامیــن رضاییان با قراردادی دو ســاله و 
مهدی ترابی با قراردادی یک ساله به الدحیل 
و العربی پیوسته اند. طی روزهای اخیر شایعات 
و اخبار زیادی درباره احتمال جدایی رامین 
رضاییان از الدحیل شــکل گرفته است که 
رسانه های مطرح قطر نیز به آن پرداخته اند. 
با این حال هنوز موضع رسمی باشگاه الدحیل 
در این خصوص اعلام نشده است. مهدی ترابی 

نیز که با اعتماد ویژه ای از سوی العربی همراه 
است و این موضوع باعث شده حتی فرصت 
کافی برای اســتراحت و طی کردن مناسب 
دوران نقاهت نیز به این بازیکن داده نشــود. 
اتفاقی که باعث شده بازگشت زودهنگام این 
بازیکن طی چنــد مرحله به ترکیب العربی 
باعث تشــدید مصدومیت ایــن بازیکن نیز 
شود. با این حال بعید است ترابی در شرایط 
فعلی اولویت باشــگاه العربی برای خروج از 

لیست تلقی شود.

  پرســپولیس ترابی و رضاییان را 
می  خواهد؟

مهمترین موضوع و ســوال اینجاست که 
آیا کادرفنی پرســپولیس در شرایط کنونی 
به این دو بازیکن و خصوصا رامین رضاییان 
احتیاج دارد؟ یحیی گل محمدی طبق ادعای 
باشــگاه هنوز لیســتی برای نقل و انتقالات 
زمســتانی ارائه نداده است. این در حالیست 
که مطمئنا اولویــت او و کادرفنی اش برای 

نقل و انتقالات، جذب مدافع میانی و مهاجم 
خواهد بود. جدایی شجاع خلیل زاده بعد از 
نقل و انتقالات این باشــگاه، یک خلا بزرگ 
را شــکل داده است که نیازمند این است تا 
سرخ ها به دنبال جایگزینی برای وی باشند. 
از ســوی دیگر محرومیت آل کثیر و ناکامی 
دیگر مهاجمان تیم نیز نیاز برای جذب مهاجم 
جدید را شکل داده است تا در اولویت این تیم 
قرار داشته باشد. با این حال هجمه هایی که 
طی روزهای اخیر در خصوص سمت راست 
دفاعی تیم شکل گرفته و بکارگیری از بازیکن 
غیرتخصصی در این پســت، شاید احتمال 
بازگشــت رامین رضاییان را افزایش دهد. با 
ایــن حال همچنان موانعی در این راه وجود 
خواهد داشت. در خصوص مهدی ترابی هم 
شاید این تیم و خصوصا کادرفنی اش با توجه 
به ترافیــک موجود در خط میانی، نیازی به 
بازگرداندن وی نداشته باشند. بعد از جدایی 
ترابی، یحیی گل محمدی احسان پهلوان را 
به خدمت گرفت. موضوعی که باعث می شود 

شانس بازگشت ترابی در شرایط فعلی را کم 
تصور کرد.

 موانع در جذب بازیکنان مدنظر
همانطور که گفته شد برای بازگشت رامین 
رضاییــان و مهدی ترابی و یا هر کدام از این 
دو بازیکن، سه شــرط درخواست کادرفنی 
برای جذب و مذاکــره، تمایل بازیکن برای 
ایــن انتقال و در نهایت شــرایط مالی برای 
دریافــت رضایتنامه و قرارداد باید دید برای 
این موضوع مهیا خواهد شد یا خیر. با توجه 
به قرارداد دو ساله رامین رضاییان با الدحیل 
قطر، قطعا این باشگاه برای دریافت رضایتنامه 
او مبلغ بالایی درخواست خواهد کرد که در 
کنار آن باید به درخواست مالی این بازیکن 
نیز توجه کرد. مانع دیگر برای پیشــنهاد با 
رامیــن رضاییان باز هم بــه موضوع قرارداد 
دو ســاله او با الدحیل مرتبط اســت که در 
صورت مذاکره مستقیم این باشگاه با بازیکن 
سابقش، می تواند با شکایت باشگاه الدحیل و 
محرومیت و جرایمی برای پرسپولیس همراه 
باشــد. بازیکنان و باشگاه ها تنها در صورتی 
قادر به مذاکره مستقیم با بازیکنان خواهند 
بود که تنها شش ماه از قرارداد وی با باشگاه 

متبوعش باقی مانده باشد.
بــرای مهدی ترابی نیز به همین شــکل 
خواهد بود. ترابی حدود دو ماه قبل با العربی 
قرارداد بسته اســت و 10 ماه دیگر از زمان 
همکاری طرفین باقی مانده است و در صورت 
درخواست کادرفنی برای جذب این بازیکن، 
باشــگاه پرسپولیس باید این درخواست را از 
باشگاه العربی داشته باشد و مذاکره مستقیم با 
ترابی می تواند دردسر دیگری برای این باشگاه 
شکل دهد.البته به شروط بالا باید این نکته 
را هم اضافه کرد که پرسپولیس تا زمان نقل 
و انتقالات بتواند شرایط خروج از بسته شدن 
پنجره نقل و انتقالاتی احتمالی را هم شکل 
دهد. شــرایطی که با شکایت ماریو بودیمیر 
و در ادامه گابریــل کالدرون این احتمال را 

شکل داده است.

 بازگشت ترابی و رامین به پرسپولیس با موانع خاص

 خبر

استراتژی رئال در ژانویه؛ انفجار بمب در مادرید؟
 از چنــد روز دیگر پنجره زمســتانی نقل و انتقالات 
فوتبال اروپا باز خواهد شــد و رئال مادرید نیز مثل دیگر 
تیم های بزرگ نگاه ویژه ای به آن خواهد داشت. در سال 
های اخیر به ندرت شــاهد حضور رئال در انتقالات ژانویه 
بوده ایم. پنجره ای کــه در آن معمولا انتقال بزرگی رخ 
نمی دهد و تیم ها حاضر به فروش ستاره های بزرگ خود 
در نیمه های فصل نیستند با این حال این پنجره فرصت 
مناســبی برای باشگاه هاست تا در صورت دست یابی به 
فرصت مناســب، تحرکاتی به موقع را انجام دهند. رئال 
مادرید برای زمستان 2021 استراتژی خاص خود را دارد. 
فلورنتینو پرز رئیس باشگاه و معاونانش هم به فکر جذب 
بازیکن هســتند، هم فروش و هم فراهم آوردن مقدمات 

انتقالات تابستانی 2021.

 خرید های احتمالی
دیوید آلابا ستاره چپ پای اتریشی بایرن از چند هفته 
پیش تبدیل به یک گزینه جدی برای رئال مادرید شده و 
گفته می شود دو طرف مذاکراتی ابتدایی را نیز انجام داده 
اند اما همه چیز با شروع نقل و انتقالات زمستانی جدی تر 
خواهد شد. از قرارداد آلابا تنها چند ماه باقیمانده و او می 
تواند به عنوان بازیکن آزاد با رئال وارد مذاکره شود. دو ماه 
پیش بود که بایرن مونیخ رسما خبر از شکست مذاکرات 

تمدیدش به آلابا داد و اینکه به وی پیشــنهاد جدید ارائه 
نخواهد شد. آلابا هم مدافع چپ است و هم می تواند مدافع 
میانی باشد و هرچند صراحتا از تمایلش برای پیوستن به 
رئال صحبت نکرده ولی گفته می شــود اولویت او باشگاه 
مادریدی است. دیگر گزینه رئال،  نونو مندس است. ستاره 
18 ساله اسپورتینگ لیسبون که یک مدافع چپ است و 
ژونی کالافات استعداد یاب برزیلی رئال او را شدیدا توصیه 

کرده اســت. اسپورتینگ لیسبون در صدد تمدید قرارداد 
مندس است ولی رئال می خواهد او را به عنوان جانشینی 
برای مارسلو جذب کند. دیگر نام بزرگ این روزها کریستین 
اریکسن است که یک سال پس از پیوستن به اینتر چاره 
ای جز جدایی نمی بیند. او به رئال پیشنهاد شده است و 
باشــگاه در صدد بررسی شرایط جذب اوست هرچند که 

رقم بالای او احتمالا مانع بزرگی خواهد بود.

 فروش بازیکن
در حال حاضر تنها جدایی طلب رئال مادرید ایســکو 
است. ستاره اهل مالاگا قصد دارد پس از شش فصل و نیم 
بازی در رئال، راهی تیم دیگر شود چرا که جایگاهش در 

ایده های زین الدین زیدان را از دست داده است.
 ایسکو خانه اش در مادرید را نیز برای فروش گذاشته 
ولی گفته می شود هیچ پیشنهاد جدی برای وی نرسیده 
است. شایعاتی شنیده می شود مبنی بر تمایل رئال برای 
معاوضه ایسکو با کریستین اریکسن. گزینه ای که در حال 
حاضر روی میز ســران دو باشگاه است و شاید در نهایت 

عملی شود.

 انتقالاتی برای تابستان 2021
رئال مادرید در صدد جذب یک ستاره بزرگ در تابستان 
2021 است مادامی که شرایط پاندمی کرونا اجازه بدهد. 
کیلیان امباپه گزینه شماره یک است و نام ارلینگ هالند 
نیز شنیده می شود. به این دو باید ادواردو کاماوینگا را هم 
اضافه کرد که هرچند یک ســتاره بزرگ نیست ولی رئال 
از تابستان گذشته او را می خواهد. این زمستان می تواند 
فرصتی باشد برای فراهم آوردن مقدمات جذب آنها و شاید 
کیلیان امباپه و کاماوینگا همین زمستان چند متری دیگر 

به رئال نزدیک تر شوند.

مهم نیست که تیم ملی نداریم؟
 مریم یکتایی ســؤال بجایی کرده است: »اگر این اتفاق برای فوتبال مردان 
می  افتاد، عکس العمل ها همین بود؟« یکتایی، دروازه بان سابق تیم ملی فوتبال 
زنان ایران است و موضوع را تقریبا همه می دانیم؛ روز 28آذر فیفا آخرین رنکینگ 
تیم های ملی فوتبال زنان را اعلام کرد و نامی از  ایران در این رنکینگ نبود. یک 
هفته از اعلام این خبر می گذرد ولی نه کسی توضیحی درباره دلیل این اتفاق 
داده و نه کسی بابت آن توبیخ شده است. سؤال یکتایی را از مسئولان فوتبال 
و ورزش باید پرسید؛ هرچند به قول او تصور اینکه ورزش ایران به سمتی برود 
که فیفا فوتبال مردان ایران را از رنکینگ خارج کند، امکان پذیر نیست اما اگر 
این اتفاق می افتاد، باز هم همه سکوت می کردند؟ رئیس فدراسیون فوتبال برای 
توجیه، بهانه ها را کنار هم ردیف نمی کرد؟ وزیر ورزش کسی را توبیخ نمی کرد؟ 

کار به مجلس و هیأت دولت نمی کشید؟ یک هفته فوتبال به موضوع اصلی اخبار 
و زندگی مردم بدل می شد و اما...

از فدراســیون فوتبال شروع کنیم؛ فدراسیون حتی حاضر نشد خبر حذف 
زنان از رنکینگ فیفا را روی ســایتش منتشر کند. مسئولان فدراسیون فوتبال 
هم هیچ واکنشی به این اتفاق نداشته اند. لیلا صوفی زاده، نایب رئیس فدراسیون 
که مســئول اول فوتبال زنان محســوب می شود، نزدیک به یک سال است که 
سکوت کرده و کسی هیچ انتظاری از او ندارد. در وزارت ورزش هم صحبتی از 
فوتبال زنان نیست. حتی مهین فرهادی زاد، معاون وزیر که باید بیشتر از همه 
دغدغه ورزش زنان را داشته باشد، در مصاحبه هایی که به تازگی کرده، واکنشی 

به این اتفاق نداشته است.

تیم ملی فوتبال زنان ایران سال2008 وارد رنکینگ فیفا شد و رتبه اش 48 
بود. از 2014 تا 2017 ایران جایی در این رده بندی نداشــت اما در بازگشــت 
دوباره به جایگاه55 رسید. از 20فروردین1398 با حذف از مرحله دوم انتخابی 
المپیک، همه فعالیت های ملی فوتبال زنان هم تعطیل شد؛ سقوط به رده71 و 
حذف از رنکینگ، نتیجه این تعطیلی بود. این افت و خیزها شاید دلیل اصلی 
بی توجهی به فوتبال زنان باشد. حرف بعضی ها این است که چرا فوتبالی که دیده 
نمی شود، موفقیتی حتی در سطح آسیا نداشته، لیگش در بدترین شرایط و با 
کمترین دستمزدها برگزار می شود، باید دغدغه مسئولان باشد و برایش هزینه 
کنند؟ اما موضوع این است که اگر فوتبال زنان نتوانسته موفقیتی داشته باشد، 

به خاطر همین بی توجهی است.

 خبر

 خبر

دو تا سیامک لازم است
در بازگشت به لیگ ایران، پرسپولیس بازی معوقه اش 
برابر نساجی را در زمین باتلاقی ورزشگاه وطنی قائم شهر 
برگزار کرد و با تساوی یک - یک متوقف شد. به هر حال 
2 امتیاز از کف تیم یحیی گل محمدی رفت، اما این بازی 

نکات خاص خودش را داشت.

 مهم ترین مسئله در جدال قائم شهر، انرژی و نیروی 
فراوانی بود که پرسپولیسی ها برای پیروزی گذاشتند. شاید 
انتظار می رفت نایب قهرمان دل شکسته آسیا بعد از شکست 
خوردن در نیمه اول ایــن بازی، آن هم در زمین خراب 
و شــرایط بد جوی وا بدهد، اما پرسپولیس در نیمه دوم 
نمایش توفانی داشت و به واقع بدشانس بود که بیشتر از 
یک گل نزد. این همه میل به پیروزی در شــرایطی است 
که قرمزها 4 دوره پیاپی قهرمان لیگ برتر شده اند، اما در 
چنین روزی نشان دادند اهل کوتاه آمدن نیستند و چشم 

به »گلات« دوخته اند.

  گل تساوی بخش پرسپولیس روی ضربه سیامک 
نعمتی و مختصر تأثیر احمد نوراللهی در دهانه دروازه به 
ثبت رسید. شوت نعمتی تقریبا از همان زاویه و شرایطی 
زده شــد که این بازیکن در فینال لیگ قهرمانان آســیا 
صاحب موقعیت شــد، اما خب آنجا ضربه او دقیق نبود. 
بعد از فینال خیلی ها از یحیی گل محمدی ایراد گرفتند 

که چرا نعمتی را به جای شیری در پست دفاع راست بازی 
نداد. او در آغاز مسابقه با نساجی چنین کرد، اما در نیمه 
دوم ناچار شــد با تعویض پهلوان و عالیشاه فانتزی باز، از 
نعمتی قدرتی در خط میانی سود ببرد؛ تغییری که جواب 
هم داد و سیامک بعد از ساختن گل اول حتی تیر دروازه 

حریف را هم لرزاند. 
کاش می شد پرسپولیس 2 تا سیامک نعمتی عین هم 

داشته باشد؛ یکی را در دفاع راست بازی بدهد و دیگری 
را در پست وینگر!

 در فوتبال مرز بین بهشــت و جهنم خیلی باریک 
است. فقط خدا می داند اگر پاس به عقب ناشیانه مهدی 
شــیری که در آب گیر کرد تبدیل به گل دوم نســاجی 
می شد و پرسپولیس می باخت چه اتفاقی رخ می داد. آن 

صحنه اما با هوشیاری حامد لک و جلال حسینی به خیر 
گذشت تا شیری دقایقی بعد با یک ارسال بلند، روی گل 
تســاوی بخش تیم تأثیر بگذارد. قطعا حال شــیری الان 
نســبت به قبل از بازی با نســاجی بهتر است. در فوتبال 

ثانیه ها، سانتی مترها سرنوشت را تعیین می کنند.

 در صحنه ای که شیری اشتباه کرد، نوع پوشش جلال 
حسینی بسیار آموزنده بود. او درنهایت وظیفه شناسی و با 
احتیاط کامل از بدنش برای پوشش فضای پشت سر حامد 
لک کمک گرفت و موفق شد تیمش را در بازی نگه دارد. 
حسینی یک نعمت بسیار بزرگ برای پرسپولیس است. 

بدون او آیا این همه موفقیت ممکن بود؟

  نهایتا باید به آرمان رمضانی اشاره کرد که همچنان 
گزینــه اول و اصلی یحیی گل محمــدی برای تعویض و 
تغییر جریان بازی اســت.  حالا نوع اثرگذاری او در بازی 
پرسپولیس به طور کامل مشخص شده؛ اینکه در نبردهای 
هوایی از جثه اش کمک بگیرد و بین بقیه عناصر تهاجمی 
توپ پخش کند. شبیه این کار را با کیفیت بالاتر، 2 سال 
پیش بودیمیر برای پرسپولیس انجام می داد. به هر حال 
رمضانی روی تک گل پرسپولیس برابر نساجی مؤثر بود و 
دیگر شوت سرکشی هم که به تیر دروازه خورد، باز روی 

مداخله او زده شد.
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مرد هزار چهره دستگیر شد!

 شکافت آب با یک فوتوكاتالیست با بهره وری كوانتومی نزدیک 
به 100 درصدی!

محققان ژاپنی موفق به ایجاد یک فوتوکاتالیست یا کاتالیزور یا کاتالیزگر نوری 
شده اند که می تواند با کارایی کوانتومی نزدیک به صد درصدی آب را به اتم های 

هیدروژن و اکسیژن تقسیم کند.
 به نقل از اف سی دبلیو، یک تیم تحقیقاتی به سرپرستی »تسویوشی تاکاتا«، 
»تاکاشی هیساتومی« و »کازوناری دومن« از دانشگاه »شین شو« موفق به تولید 
یک فتوکاتالیست)کاتالیزگر نوری( شدند که با بهره وری کوانتومی نزدیک به ۱۰۰ 

درصدی می تواند آب را به هیدروژن و اکسیژن تجزیه کند.
این تیم متشــکل از محققانی از دانشگاه »یاماگوچی«، دانشگاه »توکیو« و 
انستیتوی ملی علوم و فنون پیشرفته صنعتی)AIST( بود. این تیم یک ساختار 
فتوکاتالیست ایده آل را تولید کرده است که از ذرات نیمه هادی)نیمه رسانا( و 
Photocatal(»تشکیل شده است.»فتوکاتالیست )co-catalyst(»هم کاتالیزگر«

yst( به کاتالیزورهایی گفته می شود که در حضور نور فعال می شوند.
فتوکاتالیست ها معمولاً اکسیدهای جامد نیمه رسانا هستند که با جذب فتون ها 
یک جفت الکترون-حفره در آنها ایجاد می شود. این الکترون-حفره می توانند با 
مولکول های موجود در سطح ذرات واکنش دهند. از فتوکاتالیست ها در تصفیه 
آب، تصفیه آلاینده ها از هوا، شیشه های خودتمیزشونده، تجزیه مولکول های آلی 

و غیره استفاده می شود.
ساختار این فتوکاتالیست جدید به طور موثری از تلفات جلوگیری کرده و به 
بالاترین بازده کوانتومی رسیده است. واکنش شکافت آب با انرژی خورشیدی، 
یک فناوری تولید هیدروژن خورشیدی تجدیدپذیر در مقیاس بزرگ است. برای 
استفاده عملی از چنین فناوری ارزشمندی، هزینه تولید هیدروژن خورشیدی باید 
به میزان قابل توجهی کاهش یابد که این امر به یک سیستم واکنشی نیاز دارد که 
بتواند آب را به طور کارآمد بشکافد و به راحتی در مقیاس بزرگ قابل انجام باشد.

»شکافت آب«)Water splitting( عبارتی کلی است که به کلیه واکنش های 
شیمیایی که منجر به تجزیه مولکول آب به دو عنصر تشکیل دهنده آن یعنی 
اکســیژن و هیدروژن می شود، اطلاق می شــود. با توجه به افزایش روز افزون 
استفاده از هیدروژن به عنوان سوخت، روش های زیادی برای تولید هیدروژن از 
آب ابداع شده است که از جمله آنها الکترولیز آب یا استفاده از جلبک ها برای 
تجزیه آب و همین روش جدید استفاده از کاتالیزگرهای نوری است. محققان 
می گویند، یک سیستم متشکل از فتوکاتالیست های ذره ای نیمه هادی می تواند 
در یک منطقه وسیع با فرآیندهای نسبتاً ساده گسترش یابد. بنابراین با استفاده 
از فتوکاتالیست هایی که واکنش شکافت آب ناشی از نور خورشید را با کارایی 
بالا ایجاد می کنند، می توان گام های بزرگی در جهت تولید هیدروژن خورشیدی 

در مقیاس بزرگ برداشت.
برای افزایش بهره وری شکافت آب با فتوکاتالیست و انرژی خورشیدی، ارتقاء و 
بهبود دو عامل ضروری است: گسترش دامنه موج نوری که توسط فتوکاتالیست 

برای واکنش استفاده می شود و افزایش عملکرد کوانتومی در هر طول موج.
اولی با مواد مورد استفاده در فتوکاتالیست قابل دستیابی است و دومی توسط 
کیفیت مواد فتوکاتالیســت و عملکرد کاتالیست مورد استفاده برای پیشبرد 

واکنش تعیین می شود.
با این حال شکافت آب با فتوکاتالیست یک واکنش درون زا است که شامل 

انتقال چند الکترون است که در یک حالت عدم تعادل رخ می دهد.
این مطالعه طراحی و اصول کار را برای پیشــرفت روش های شکافت آب با 
بهره وری کوانتومی بالا تعریف کرده است. دانش به دست آمده از این مطالعه، 
زمینه شکافت آب فتوکاتالیستی را برای تولید مقیاس پذیر هیدروژن خورشیدی 

بیشتر می کند.

 ابداع روش جدیدی برای بررسی ویژگی های خاك بدون نیاز 
به حفاری

دانشمندان دانشــگاه دانشگاه دوستی ملل روسیه)RUDN( و موسسه علوم 
خاک دوکوچیایف)Dokuchyaev Soil Science Institute( روشی ایجاد کردند 
که به وســیله ی رادار زمین نفوذ)Ground-penetrating radar( می توان رنگ 

و مشخصات ظاهری خاک در اعماق زمین را بدون نیاز به حفاری پیدا کرد.
به نقل از یورک الرت، با استفاده از این روش، دانشمندان می توانند ترکیب 
شیمیایی خاک را شناسایی کرده و این اطلاعات را دسته بندی کنند و از آن برای 
استفاده بالقوه در ساخت و ساز، کشاورزی یا استخراج منابع بدون نیاز به حفاری 
 Eurasian(مقاطع خاک استفاده کنند. این مقاله در مجله ی علوم خاک اوراسیا

Soil Science( منتشر شده است.
رنگ یکی از شاخصه های اصلی خصوصیات خاک است. بر اساس آن، یک 
متخصص می تواند نوع خاک، میزان گیاخاک، تراکم خاک، رطوبت، شــوری و 
دیگر موارد را شناسایی کند. به عنوان مثال، خاک سیاه غنی از گیاخاک است 
و خاک هایی که آهن آنها زیاد اســت معمولاً قرمز رنگ هستند. برای تجزیه و 
تحلیل رنگ خاک، دانشمندان مجبورند بخشی از خاک را حفاری کنند که این 
فرآیندی بسیار پرزحمت است. گروهی از دانشمندان دانشگاه RUDN به همراه 
همکارانشــان از موسسه علوم خاک دوکوچیایف پیشــنهاد کردند که از رادار 
زمین نفوذ برای تعیین رنگ خاک در اعماق مختلف اســتفاده شود. این رادار 
امواج الکترومغناطیســی را به درون خاک می فرستد و سیگنال منعکس شده 
از آن را ثبت می کند. پروفســور »ایگور ساوین«)Igor Savin( عضو تمام وقت 
فرهنگستان علوم روسیه که دارای دکترای تخصصی علوم کشاورزی از دانشکده 
بوم شناســی)Faculty of Ecology(، دانشگاه RUDN است می گوید: رنگ یکی 
از اصلی ترین خصوصیت های خاک اســت و مدت ها از آن برای طبقه بندی 
خاک ها استفاده می شده است و به همین دلیل نام بسیاری از خاک ها با رنگ 
آن ها مرتبط است. علاوه بر این، رنگ به درستی می تواند نشانگر برخی خصوصیات 
دیگر خاک باشد. از نظر تئوری، این پارامتر را می توان با رادار زمین نفوذ اندازه 
گیری کرد. ما می خواهیم اثبات کنیم که بین رنگ لایه های خاک و داده های 

رادار ارتباطی وجود دارد.
دانشمندان آزمایشی در منطقه »وورونژ کامانیا استپ« روسیه انجام دادند زیرا 
این منطقه به عنوان مکانی غنی برای انواع خاک شناخته شده است. دانشمندان 
هفت نقطه را انتخاب کردند و آنها را توسط رادار بررسی کردند. آنها همچنین از 
هر منطقه ۳۰ نمونه خاک از عمق ۱۰ سانتی متری تا ۳ متری برداشتند. نمونه 
ها خشک و آسیاب شدند تا رنگ اصلی آنها مشخص شود. برای انجام آزمایش 
،این گروه ظرفیت انعکاسی آنها را که به طور متوسط به سه دامنه طول موج 
دسته بندی می شد، مورد تجزیه و تحلیل قرار داد: قرمز )۶۱۰-۷۰۰ نانومتر( ، 

سبز )۵۲۰-۵۴۰ نانومتر( و آبی )۴۵۰-۴۷۵ نانومتر(.

پس از آن، گروه تحقیقاتی داده های رادار را با رنگ نمونه های برداشته شده 
از خاک مقایسه کردند و مدلی برای یافتن ارتباط بین داده ها و رنگ ها طراحی 
کردند. رنگ های محاسبه شده با استفاده از مدل طراحی شده در ۸۰درصد موارد 
با رنگ نمونه های واقعی مطابقت داشــت. بنابراین، از این روش جدید می توان 
برای تعیین رنگ خاک و مطالعه آن در مکان های دیگر بدون نیاز به حفر مقاطع 
خاک استفاده کرد. در حال حاضر این بررسی فقط در منطقه کامانیا استپ قابل 
استفاده است زیرا مدل طراحی شده براساس نمونه های برداشته شده از خاک 
آن مکان تنظیم شده است، اما این گروه امیدوار است در آینده بتواند این قابلیت 

را به مکان های دیگر نیز تعمیم دهد.
پروفسور ایگور ساوین)Igor Savin( افزود: نمونه های ما نمی توانند در مناطقی 
با پوشش خاکی متفاوت استفاده شوند. با این حال، این یک نقطه ضعف نیست، 
بلکه یک ویژگی خاص است. برای اطمینان از دقت مدلسازی، مدل باید شامل 
اطلاعاتی در مورد رنگ های معمول خاک در منطقه مورد مطالعه  باشــد. در 
مراحل اولیه، کنترل بخش های خاک باید با استفاده از روش های سنتی انجام 
شــود. با این حال، به محض جمع آوری اطلاعات کافی میدانی، می توانیم این 
مرحله را حذف کنیم و برای شناسایی رنگ خاک در هر عمقی دیگر نیازی به 

حفاری نخواهد بود.

 اولین شیرجه كاوشگر »سولار اوربیتر« به سیاره زهره
کاوشــگر »سولار اوربیتر« اولین پرواز نزدیک خود از کنار سیاره زهره را با 
موفقیت انجام داد تا از جاذبه این سیاره برای شتاب گرفتن به سمت خورشید 

استفاده و داده های ارزشمندی را در این راه جمع آوری کند.
به نقل از انگجت، کاوشگر »سولار اوربیتر«)Solar Orbiter( به معنای »مدارگرد 
خورشــیدی« متعلق به ناســا و آژانس فضایی اروپا)ESA( در مسیر خود برای 
رسیدن به خورشید استوار است. این فضاپیما اولین پرواز نزدیک خود را از کنار 
سیاره ناهید)زهره یا ونوس( به اتمام رسانده است و اطلاعاتی درباره این سیاره 
جهنمی جمع می کند. در تاریخ ۹ فوریه سال ۲۰۲۰، ناسا و آژانس فضایی اروپا 
 )Solar Orbiter(»مأموریت مدارگرد خورشیدی خود موسوم به »سولار اوربیتر
را به فضا پرتاب کردند. هدف این ماموریت پاسخ دادن به برخی سؤالات کلیدی 
علمی است. این سوالات شامل سیر تکاملی سیاره ها و ظهور حیات، نحوه کار 
منظومه شمسی، منشاء جهان هستی و همچنین فیزیک بنیادی در جهان است.

 ابزارهــای کمک کننده جمع آوری داده های جدید شــامل ردیاب ذرات 
انرژی، ابزار امواج رادیو و پلاسما و مغناطیس سنج هستند. داده های چهارمین 
ابزار آن موسوم به »آنالیز کننده پلاسمای باد خورشیدی« در اواخر سال جاری 

منتشر خواهد شد.
ابزارهای سنجش از دور مدارگرد خورشیدی در نوامبر ۲۰۲۱ عملیات خود را 
آغاز کردند و پیش از آن به انجام آزمایشات و کالیبراسیون در فواصل کوتاه ادامه 
دادند. بر اساس رویکرد موفقیت آمیز مأموریت های قبلی فیزیک خورشیدی، 
تصمیم بر این شده است که زمان بین داده های دریافت شده روی زمین و انتشار 
آنها برای جهان حداکثر ۹۰ روز باشد. در این زمان، محققان داده های دریافت 
شده توسط مدارگرد خورشیدی را کالیبره می کنند. هنگامی که ابزارها داده ها 
را دریافت می کنند، ماموریت وارد مرحله کالیبراسیون می شود که در آن کار 
زیادی توســط هر گروه از محققان انجام می شــود تا درک کنند که ابزار آنها 
در فضا چگونه کار می کند. پس از درک نحوه عملکرد ابزار، محققان داده ها را 
پردازش کرده و به مرکز نجوم فضایی اروپا)ESAC( می فرستند. در آنجا، داده ها 
در مرکز نجوم فضایی اروپا بایگانی شده و برای عموم در دسترس قرار می گیرد.

هنگامی که تلســکوپ ها بر روی ســیاره زهره تمرکز می کنند، چیزی در 
نمی یابند و از عکس های واضح خبری نیست، اما »سولار اوربیتر« داده های 
مغناطیســی، ذره ای، پلاســمایی و رادیویی را جمع آوری کرده است که می 

تواند بینشی جدید در مورد نحوه تعامل زهره با بادهای خورشیدی ارائه دهد.
دانشمندان انتظار دارند چند روز طول بکشد تا بتوانند نتایج حاصل را تجزیه 
و تحلیل کنند و ببینند آیا کشف جدیدی در این داده های جدید وجود دارد 
یا نه. البته نباید منتظر شگفتی های بزرگی باشیم، چرا که هم »سولار اوربیتر« 
یک فضاپیمای زهره شــناس نیست و همچنین چندان به زهره نزدیک نشده 
است که بتواند به خوبی از آن اطلاعات کسب کند و با فاصله ۴۷۰۰ مایلی از 

کنار آن عبور کرده است.
البته در همین حال هم این کار، یک نقطه عطف مهم بوده است. این اولین 
شیرجه »سولار اوربیتر« و یکی از اولین فرصت های آن برای به دست آوردن 

داده ها به عنوان بخشی از ماموریت هفت ساله خود است.

 پیش بینی شیوع وبا از فضا!
گروهی از پژوهشگران انگلیسی سعی دارند با کمک داده های »آژانس فضایی 

اروپا« به پیش بینی شیوع وبا از فضا بپردازند.
وبا یکی از بیماری های ناشی از آب است که با خوردن و هضم آب و غذای 
آلوده به باکتری »ویبریو کلرا«)Vibrio cholerae( ایجاد می شود. این باکتری، 

در نواحی ساحلی جهان به خصوص نواحی پرجمعیت گرمسیری وجود دارد.
این عامل بیماری زا معمولا در دمای گرم و شــوری و گل آلودگی متوســط 

زندگی می کند و می تواند توسط پلانکتون ها و موجودات کوچک مهار شود.
گرمای جهانی و افزایش رخدادهای شــدید آب و هوایی موجب شیوع وبا 
می شوند. این بیماری سالانه ۳/۱ تا چهار میلیون نفر را در سرتاسر جهان تحت 
تاثیر قرار می دهد و تا ۱۴۳ هزار مورد مرگ و میر را پدید می آورد. یک پژوهش 
جدید نشــان می دهد که شیوع وبا در نواحی ساحلی هند را به واسطه بررسی 

شوری آب دریا می توان با ۸۹ درصد موفقیت پیش بینی کرد.
رابطه میان عوامل محیطی ابتلا به وبا پیچیده و فصلی هستند و اثرات متفاوتی 
دارند. الگوریتم های یادگیری ماشینی می توانند با یاد گرفتن تشخیص الگوهایی 
که در پایگاه داده ها وجود دارند، بر این مشکلات غلبه کنند و پیش بینی های 

قابل بررسی ارائه دهند.
»امــی کمپبــل«)Amy Campbell( و همکارانش در »آزمایشــگاه دریایی 
پلیموث«)PML( انگلستان، از یک الگوریتم یادگیری ماشینی استفاده کردند که 
کاربرد متداولی در علوم محیطی دارد و می تواند الگوهای موجود در سراسر پایگاه 

داده ها را تشخیص دهد و پیش بینی های قابل بررسی ارائه کند.
پژوهشگران، این الگوریتم را در مورد شیوع وبا در هند بین سال های ۲۰۱۰ 

تا ۲۰۱۸ آموزش دادند.
الگوریتم توانســت روابط میان عوامل محیطی وبا را با کمک داده های ثبت 
 )ESA(»شده با شش ماهواره یاد بگیرد که بخشی از »برنامه آژانس فضایی اروپا

موسوم به »Climate Change Initiative« هستند.

کاوازاکی از دو موتورسیکلت نینجا ۱۰R-ZX و ۱۰RR-ZX برای سال ۲۰۲۱ 
رونمایی کرد؛ این دو موتورسیکلت با اصلاح پیشرانه، با استاندارد آلایندگی یورو 

۵ سازگار شده اند.
تیم کاوازاکی ریسینگ )KRT( هرگز از پیشرفت متوقف نمی شود. موتورسیکلت 
نینجا ۱۰RR-ZX با رانندگی جاناتان ریا، از ســال ۲۰۱۵ بر مســابقات جهانی 
ســوپربایک )WorldSBK( ســلطه دارد. با ۶ عنوان قهرمانی پیاپی تحت عنوان 
تیم کاوازاکی و اســتانداردهای جدید آلایندگی، زمان آن اســت که سوپربایک 
پرچم دار برند ژاپنی به روز شود. مدتی قبل نگاهی اجمالی به آخرین نسل نینجا 
در مســابقات زمستانی WorldSBK در پیست خِرِز داشتیم و اکنون کاوازاکی از 

مدل های تولیدی ۱۰R-Ninja ZX و ۱۰RR-ZX رونمایی کرده است.
بازخورد KRT به تعمیرات اساســی پیشرانه ۲۰۲۱ نینجا ۱۰R-ZX منجر به 
استفاده از سوپاپ های مجهز به راه انداز الکترونیکی، نسبت های دنده جدید، کولر 
روغن هواخنک و البته سیستم اگزوز جدید سازگار با استاندارد آلایندگی یورو ۵ 
شد. قدرت پیشرانه شانزده سوپاپ و چهار سیلندر خطی ۹۹۸ سی سی همچنان 
حفظ می شود، انتشار آلایندگی کاهش می یابد و پیشرانه به عنوان عضوی سازگار 
با قاب جدید عمل می کند. با ایجاد خطی مستقیم بین دوشاخه فرمان و محور 
عقب، شاســی به روزرسانی شده اســت با حرکت دادن هندسه به سمت جلو، 
پیچیدن و حرکت را بهبود می بخشــد. دوشاخه عقب بلندتر و جابجایی بیشتر 
آن، ثبات بیشتری ارائه می دهد؛ درحالی که کوتاه تر کردن دم موتورسیکت، منجر 
به مانورپذیری و تغییر جهت ســریع تر می شود. در کنار تجدید نظر مکانیکی، 

جدیدترین مدل موتورسیکلت نینجا تعداد زیادی سیستم الکترونیکی دریافت 
می کند. علاوه بر سیستم کنترل شروع حرکت کاوازاکی، ABS، تعویض دنده سریع، 
سیستم ترمز پیشرانه و کنترل کشش، موتورسیکلت ۱۰R-ZX از سیستم کروز 
کنترل به همراه ۳ حالت سواری استاندارد و ۴ حالت قابل تنظیم بهره می برد. 
به روزرسانی  الکترونیکی با صفحه نمایش ۴٫۳ اینچی TFT با قابلیت انعطاف پذیری 
نور به پایان می رسد که تنها در رابط کاربری بصری کاوازاکی با اتصال بلوتوث و 

قابلیت تنظیم دستگاه با برنامه Rideology بهبود می یابد.
تغییرسیســتم ترمز بسیار جزئی است و شامل استفاده از لنت های جدید و 
جابه جایی جزئی مخزن ترمز عقب می شود که تجدید نظر سال ۲۰۲۱ است. اما 
سیستم تعلیق توسعه یافته KRT، نینجا را برای نبردهای آینده در پیست آماده 
کرده است. دوشــاخه Balance Free ساخت Showa در ترکیب با سرعت فنر 
کمتر، میرایی و فشرده ســازی محکم تر و برگشت نرم تر ارائه می دهد. تمام این 
تنظیمات با بهبود کارآیی و عملکرد، وزن موتورسیکلت را به جلو منتقل می کنند.

البته، ۱۰R-ZX از ســاختار پلاســتیکی آیرودینامیک جدید در جلو که در 
آزمایش WorldSBK نشان داده شد، بهره می برد؛ درحالی که روشنایی LED، این 
مدل را از نظر جاده ای و رانندگی شهری قانونی می کند. با وزن ۲۰۵ کیلوگرم 
)بدون ABS( و ۲۰۶ کیلوگرم )با ABS(، ســوپربایک تیم ســبزپوش کاوازاکی با 
قیمت ۱۶,۳۹۹ دلار برای رنگ های Spark Black متالیک و خاکستری کربنی 
مات متالیک و ۱۶,۶۹۹ دلار برای نسخه KRT به فروش می رسد. سفارش انواع 

ABS برای هر گزینه رنگ، ۱۰۰۰ دلار به قیمت نهایی می افزاید.

کاوازاکی نینجا 10R-ZX و 10RR-ZX رونمایی شدند
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پیامبر اكرم )ص(:
جُلِ لِامرَأتَهِِ ما یجَِبُ  یجَِبُ عَلَی الرَّ

لهَُ عَلَیها ؛ أن یتََزَیَّنَ لهَا كَما تتََزَیَّنُ 
لهَُ في غَیرِ مَأثمٍَ .

مرد در برابر زنش ، همان وظیفه 
ای را دارد كه زنش در برابر او دارد 

؛ یعنی خود را برای او بیاراید ، 
همچنان كه زنش ، خود را برای 
او می آراید ؛ ولی نباید به گناه 

بیفتد .
الفردوس : ج 5 ص 5۲1 ح 8953

 دلار                         ۲57,360 
 یورو                           311,910 

 پوند انگلیس            353,050  
 درهم امارات               71,۲30   
 لیر تركیه                    34,۲00
 سکه امامی          119,0۲0,000
 بهار آزادی          114,519,000
 نیم سکه               6۲,600,000

 ربع سکه               4۲,۲00,000 
 سکه گرمی           ۲3,500,000
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 و 
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بالن های اینترنت گوگل با هوش مصنوعی یک سال در حالت پرواز می مانند

بالن های اینترنت پروژه ی لون گوگل می توانند تقریبا یک سال در حال پرواز 
باقی بمانند. لون برای دستیابی به این هدف از هوش مصنوعی استفاده می کند. 

گوگل اعتقاد دارد با استفاده از الگوریتم های پیشرفته تر و دقیق تر می توان پرواز 
بالن های غول آسای پرشده از گاز هلیوم را بهبود بخشید. به  نظر می رسد این ایده 
برای گوگل جواب داده است و این شرکت واقعا توانسته پرواز بالن های غول آسایش 

را که سرویس اینترنت ارائه می دهند بهبود دهد.
طی چند سال اخیر، پروژه ی لون )Project Loon( که یکی از زیرمجموعه های 
آلفابت )شــرکت مادر گوگل( محسوب می شود در تلاش بوده است تا  دسترسی 
به اینترنت را در مناطق غیر شــهری و دورافتاده ی جهان ممکن کند. لون برای 
دستیابی به این هدف،  سراغ بالن هایی رفته است که در ارتفاع زیاد در استراتوسفر 

به  پرواز درمی آیند و به  لطف آن ها نوعی شبکه ی بی سیم هوایی ایجاد می شود.
سال گذشته ی میلادی، لون اعلام کرد ناوگان بالن هایش از رکورد یک میلیون 
ساعت پرواز در استراتوسفر عبور کرده است. در پایان ماه اکتبر ۲۰۲۰ )اوایل آبان 
۱۳۹۹(، لون رکورد دیگری در زمینه ی طولانی ترین پرواز در استراتوسفر ثبت کرد و 
بالن هایش به  مدت ۳۱۲ روز در هوا معلق باقی ماندند. این طور که لون می گوید، این 
بالن ها مسافتی در حدود ۱۳۵ هزار مایل )۲۱۷,۲۶۱ کیلومتر( را پوشش می دهند. 
در مقاله ی جدیدی که به تازگی در مجله ی Nature منتشــر شده است، لون 
توضیــح می دهد که بالن ها چگونه می توانند هر بار تا چندین هفته در هوا معلق 
بمانند و به فعالیت ادامه دهند. نکته ی جالب این است که بالن ها می توانند بدون 
دخالت انســان و حتی بدون آگاهی کامل از بادهایی که در استراتوســفر می وزد 
همچنان پرواز کنند. راز موفقیت لون چیست؟ از قرار معلوم لون به  شکلی گسترده 

از فناوری های به روز هوش مصنوعی استفاده می کند.
سال کاندیدو، مدیر ارشد واحد فناوری لون، به خبرگزاری دیجیتال ترندز می گوید 
بالن های این شرکت ارتفاعشان را افزایش یا کاهش می دهند تا بتوانند در معرض 
جریان های مطلوب باد قرار بگیرند که باعث می شود در جهت مورد نظر حرکت 

کنند. تصمیم برای زمان بالا یا پایین رفتن بالن های لون توسط »الگوریتم هایی 
پیچیده« گرفته می شود و ظاهرا انسان دخالتی در این موضوع ندارد. به طور سنتی 
الگوریتم های مورد بحث توســط انسان طراحی می شوند؛ اما مدیر ارشد فناوری 
 Reinforcement( لون می گوید این شــرکت به  کمک تکنیک یادگیری تقویتی
Learning(، از هوش مصنوعی به منظور ساخت الگوریتم بهره می گیرد. سال کاندیدو 
ادامه می دهد: »اساسا دستگاهی می سازیم که می تواند بهتر از ما انسان ها، سیستم 
ناوبری را طراحی کند. دستگاه مورد بحث، فرایند ساخت سیستم های ناوبری را 

در زمانی کوتاه تر از انسان  به  انجام می رساند.«
 Machine( یادگیری تقویتی یکی از زیرشــاخه های فناوری یادگیری ماشین  
Learning( محسوب می شود و به  شکلی عمده از مکتب رفتارگرایی در روان شناسی 
الهام گرفته اســت. رهنمود اصلی یادگیری تقویتی یک ایده ی خاص است که بر 
اساس آن، اپراتورهای نرم افزاری می توانند با حداکثر پاداشِ تعیین شده، یاد بگیرند 
که اقدامات لازم را انجام دهند. بارها در رسانه ها گفته شده که واحد دیپ مایند 
)DeepMind( گــوگل از یادگیری تقویتی برای تعلیم دادن نوعی هوش مصنوعی 
استفاده کرده است. هوش مصنوعی دیپ مایند صرفا با استفاده از پیکسل هایی که 
هر کدام از فریم های بازی های کلاسیک آتاری را ساخته اند و همچنین امتیاز روی 
صفحه، امکان تجربه ی این بازی ها را فراهم می کند. با به  حداکثر رساندن امتیاز، 
دیپ مایند که از طریق آزمون و خطا یاد گرفته است بازی ها را اجرا کند، به   حدی 
مهارت هایش را تقویت می کند تا در آن بازی خبره شود.  البته به  پرواز درآوردن 
بالن با این هدف که از مسیر مورد نظر منحرف نشود و همچنان به  خدمت رسانی 
ادامه دهد، بسیار متفاوت با اجرای بازی ویدئویی است و پیچیدگی بیشتری دارد. 
سفر موفقیت آمیز بالن در آسمان، با تخصیص امتیازی خاص همراه نمی شود. در 
واقع امتیازی وجود ندارد که به ما نشان دهد پرواز بالن موفقیت آمیز انجام شده 
است. اما به گفته ی کاندیدو، تکنیک یادگیری تقویتی بخشی حیاتی از موفقیت لون 

محسوب می شود و نمی توان از کنار نقش مهم آن به سادگی عبور کرد.
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